
“GELTONIEJI ŽVĖRYS” ŽIAURIAI 
KANKINA AMERIKOS BELAISVIUS Dideles Kovos Pacifike PRAEITA VAJAUS SAVAITĖ GALĖJO 

BŪTI ŠIEK-TIEK GERESNĖ
Daug Filipinų ir 7,700 Amerikiečių Žuvo Rusai Jau Visai 

Netoli Estijos
ŽlNIOS-ŽINELĖS

tovę, spaudoje buvo paskelbta, kad apie 32.000 amerikie
čių ir nemaža Filipinų karių pateko i japonų nelaisvę.

Naciai Evakuoja Pabaltijo 
Valstybių Pakraščius

paliego iš tos japonų nelaisvės. Jais yra: Lt. Uol. Wm.
E. Dyess (kiek laiko atgal žuvęs lėktuvo nelaimėje), Lt. į

pmiiiaii karo i sybėms pateikė oficiali
ii praeitą savaitę. Tuo

dokumentu nurodoma.
ir kokias kančias

Taliu* dokumente nupasakojama, kad dvejose be
laisvių stovyklose nežmoniškai kankino ir tiesiog žudė 
belaisvius. Jie buvo priversti badmiriauti ir kankinami 
prieš karšta sauk*. Buvo tokiu atsitikimu, kad i burius 
belaisvių paleisdavo sunkvežimius ir juos sutraškindavo 
ant vietos. Buvo taipgi atsitikimų, kad belaisviams rei
kėjo laukti po 12 valandų gavimui bent kiek vandens at
sigerti. Pirmiausiai paimtas belaisvius laikė vie.no j e 
vietoje, per septynias dienas neduodami valgyti. Po to

vykias karštose dienos,* 95 m\ lias. Jei pasitaikė kuriam 
silpnesniam suklupti, t.ii* japonai neleido 
kiečiams suklupusiam^ pagelbėti. Tik

kitiems ame li
po kiek laiko 

su tais nelai-

Spauda praneša, kad sau
sio 31 dieną rusai buvo jau 
tik 5 mylios iki Estijos rube- 
žiaus. Taip esant, pasireiškė 
didelio judėjimo: netik Esti
jos, bet ir Latvijos žmonės 
evakuojami iš Baltijos juros 
pakraščių ir vokiečių pozicijos 
ten stiprinamos. Spėjama, kad 
rengiamasi atmušti rusų ata
kas iš Lenkijos.

Bet, sulig radio pranešimo, 
Estijos ir Latvijos partizanų 
veikla žymiai gyvėja.

Nesenai tuose kraštuose ap
gyvendinti vokiečiai dabar iš
gabenami į vakarinę Lenkiją. 
Taipgi sakoma. kad įvairus 
nacių fabrikai uždaromi ir 
darbas keliuose naujuose Es
tijos erodromuose sustabdy
tas.

Nėra 
tėjimas 
judesio

kalbos, kad rusų ar- 
prie Estijos, nemaža 

kelia ir Lietuvoje, tik 
tuo tarpu iš ten dar nesame
gavę žinių, kaip ir prie ko ten 
rengiau tąsi.

Washington, D. C., vasario 
1. — Amerikos karo laivai ir 
lėktuvai jau kelinta diena 
bombarduoja Marshall salas 
Pacifike. Nors amerikiečiai to 
neskelbia, bet japonai spėja, 
kad tuo budu pradedama tų 
strateginių salų invazija. Ja
ponai atsikerta ir gali išsivys
tyti didelis karo laivų susi
rėmimas. Amerikos bomberiai 
bombardavo Wake ir kitas kai 
kurias salas. — Skelbiama, 
kad Amerikos submarinai iki 
vasario 1 d. nuskandino dar 
14 Japonijos laivų ir tokiu 
budu viso Amerikos submari
nai nuskandino 422 , priešo 
laivus. Bėgy keturių savaičių 
amerikiečiai nukovė 582 prie
šo lėktuvus Paficike. Spėja
ma, kad dar 178 sužaloti. — 
Valstybės departamentas pas
kelbė, kad Japonijai yra pa
siuntęs net 89 protesto notas, 
kas liečia amerikiečių nežmo
nišką užlaikymą japonų ne
laisvėje.

Lenkų Ginčas 
Del Rubežių

Stalinas Tuo Reikalu Yra 
Pasakęs: “Teper ne vremia”

mintaisiais jau Buvo
nepakenčiama.

lipinieėių. Veli 
eiti ir 500 fili p

dėti* bu v
p«> 20 amerikiečių ir 150 li Iš jo Prieš Ašį

niai mušdami tam tikrais balkiais.

Maisto tiek mažai ii

juos japonai su
die išvilko juos

tokiu bndu

ašies šnipų 
informacijas 
savo valsty- 
Amerika su-

š. Afrika. — Sausio 31 d. 
Amerikos penktoji armija per
kirto taip pavadintą Gustav 
liniją Italijoje ir Gassino mie
stą jau veik visiškai apsupo. 
Anglai artinasi prie Gastel- 
forte. Sąjungieėių jiegos jau 
visai netoli Romos ir tos jie
gos ten stiprinamos. Sakoma, 
kad naciai rengiasi apleisti 
Romą, bet tuo pačiu tarpu mi
nuoja ir spėjama, kad rengia
si dar daugiau išgriauti, negu 
išgriovė Naples. — Susirėmi
muose ore

Iš Londono pranešama, kad 
Anglijos užsienio reikalų sek
retorius, Anthony Eden, atsa
kydamas į parlamento vieno 
atstovo klausimą, pasakė, kad 
“anglai nepritaria prievartai 
rubežių ginčams spręsti. Tas 
reiškia rusų-lenkų rubežių gin
čą.

Anglai prie to neremia len
kų valdžios pretenzijų sovie- 
tų-lenkų sienų klausime, bet 
jie nori, kad rusai užimtų len
kų teritorijas iki Ribbentrop- 
po-Molotovo linijos karo jie- 
ga ar diplomatinėmis manipu
liacijomis.

Anglai pageidauja, kad ru
sai su lenkais pradėtų tartis 
ir išrištų pasireiškusius nesu
sipratimus del rubežių dabar. 
Teritorijų atžvilgiu anglai lai
kysis Atlanto čarterio ir ne
darys pakaitų be abiejų pusių 
sutikimo.

Reikale lenkų-rusų rubežių 
išsprendimo dabar, Stalinas 
pareiškė: “Teper ne vremia” 
— dabar ne laikas. Gali būti, 
kad taip ir pasiliks ir tų rube
žių sprendimas bus atidėta iki 
pabaigai karo.

Nušluos Japonus

Martinas Jau Turi Prirašęs 34 Narius

buvo gana

Praeita prisiuntė

uzi

bro-

•! oresne

i jau ne

A. Ramanauskas, 211 kp.. Mahanoy City. Pa. 2 
A. K. Martinas, 371 kp., Cambridge, Mass.
J. Palskis, 69 kp., Rochester, N. Y. _ 1

KIEK KURIS ORGANIZATORIUS PRIRAŠĖ NARIŲ, KIEK 
UŽRAŠE APDRAUDOS IK KURI I<AIPSN|

ŠEŠTAS LAIPSNIS
30 narių ir $15,000 apdraudos

A. K. Martin, 371 kp., Cambridge, Mass.

KETVIRTAS LAIPSNIS
20 narių ir $10,000 apdraudos

J. Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y.___
M. Tamulaitienė. 115 kp., Wilkes Barre. Pa.
J. Kaulinas, 238 kp., Chicago, m. __

Taip Iwkankinant ir žudant, amerikiečių išžudyta 
7,7(M), o filipinirt-ių kur kas daugiau. Kiek žuvo ir nu
kankinta po šių karininkų paliėgimo — nežinia, bet gal
dar daugiau.

Tai žvėriškas musu priešo pasielgimas su belais
viais! Šitokių baisenybių dar niekas ir jokiame kare ne
naudojo.

I ž šitokį pasielgimą, Amerikos vyriausybė pareiškė 
japonams grieštą protestą. Už toki pasielgimą visas 
Amerikos kraštas pasirižęs japonams atsilyginti. Aiš
ku. po laimėjimo karo, japonų karo pareigūnai bus pa
šaukti atsiskaityti viešame teisme.

respublikoje. Argentinoje, bu
vo privisę daug 
lizdų, kurie teikė 
apie karo eigą 
bėms. Tuo tarpu
čiupo davinių, įrodančių, kad 
Argentina bendradarbiauja su 
naciais ir japonais. Bijodama, 
kad tas dokumentas nebūtų 
paskelbtas, Argentinos vy
riausybė, vadovaujama Rami- 
rezo, nutraukė diplomatiškus 
santikius su Vokietija ir Ja
ponija ir pradėjo krapštyti 
ašies esamus šnipų lizdus.

Kaslink to dokumento, tai 
sakoma, kad Suv. Valstijų 
valstybės departamentas jį 
pasiuntęs. 12 Amerikos res
publikų ir kaip tik apie tai 
sužinojo Argentina — nu
traukė su “ašimi” santikius.

laimi sąjungiečiai.

dar

— Berlynas vėl 
nes Anglijos bom- 

kartą šį nacišką 
bombardavo.

London, 
liepsnose, 
bėriai 
lizdą smarkiai
Ypač daug nukentėjo karo 
pramonės centrai. — Ameri
kos bomberiai dar kartą bom
bardavo Franci jos pajūrio 
miestą Pas-de-Calais ir Olan
dijos .strateginius punktus. 
Bėgy trijų savaičių priešai ne
teko 268 lėktuvų. Spėjama, 
kad nacių jiegos žymiai su- 
silpnėję.

NEW YORKO VALSTIJOS LIETUVIAMS

Nupirkime Dėdei Šamui Laisvės Laivą! 
Pirkime Kodaugiausiai Karo Bony!

Amerikos Trečiosios Karo 
Paskolos va,jus tęsis .jau tik 

vasario 15 dienai. Pratęsi- 
gaJ ir nebus. Reiškia, lai- 
neperdaugiausia. O laike 
vajaus New Yorko miesto

toli gražu ne- 
bafgimui Dėdei 
dar daug pini-

iki 
mo 
ko 
Šio
ir visos valstijos lietuviai yra ! 
pasirįžę Karo Bonais sukelti 
tiek pinigų, kad butų galima 
Dėdei Sainui padovanoti gra
žų, didelį Laisvės Laivą (Li- f 
berty Ship).

Karas dar 
baigtas. Jo 
Šamui reikia
gų. kad už juos galėtų nu
pirkti visokių karo reikmenų: 
kanuolių, lėktuvų, momberių, 
laivų, tankų ir amunicijos. Tai • 
Dėdė Samas gali padaryti už 
musu investuotus pinigus į Ka- ; 
ro Bonus. Pirkimas Karo Bo
nų nėra jokia dovana, o tik 
laikina paskola. Pinigus, in- ; 
vestuotus į Karo Bonus, gali
ma atsiimti po 60 dienų, rei
kalui esant. Pinigai, investuo
ti | Karo Bonus, neša genis

daugiausiai Karo Bonų laike 
šio vajaus.

New Yorko miesto ir vals
tijos lietuviai gražiai pasirodė, 
laike Trečiosios Karo Pasko
los vajaus, sukeldami $1,048,- 
300, už kuriuos Dėdės Šamo 
kariuomenei nupirkome tris 
didelius bomberhis, vieną li
goninės lėktuvą ir 26 Jeeps. 
Bomberiai pavadinti lietuviš
kais vardais, o Jeeps’ai atžy
mėti, kad jie nupirkti lietuvių 
pinigais. Laike šio vajaus New 
Yorko Lietuvių Karo Bonų 
Komitetais, su pritarimu kitų 
New Yorko valstijos miestų ir 
miestelių komitetų, užsimo jo 
Karo Bonais sukelti tiek pini
gų, kad už juos butų galima 
nupirkti aukščiau minimą Li
berty Ship (Laisvės Laivą). 
Mes pasitikime, kad visi lie
tuviai musų pastangas košir- 
dingiausiai parems ir kad mes 
savo tikslą atsieksime.

Mes žinome, kad lietuviai 
Karo Bonų laike šio vajaus 
išpirks net už daugiau, negu

mums reikia laivo nupirkimui. 
Bet bėda tame, kad ne visi 
lietuviai savo pirktus Karo 
Bonus užsirašo pas lietuvius. 
Todėl raginame Tėvynės skai
tytojus Karo Bonų pirkti ko- 
daugiausiai ir paraginti savo 
artimuosius taip pat padary
ti, juos užsirašant pas lietu
vius.

Užsirašyti galima visose 
patriotingųjų lietuvių laikraš
čių redakcijose, klebonijose, 
pas radio valandų vedėjus, 
vietiniuose komitetuose ir tt. 
O jei to negalima padaryti jū
sų gyvenamoje vietoje — už
sirašykite N. Y. L. K. Bonų 
Komiteto raštinėje, ypatiškai 
ar pranešant trumpu laiške
liu, adresuojant sekamai: Mr. 
J. B. Laučka, 222 So. 9-th St., 
Brooklyn, N. Y. Įrašyti reikia 
tik už kiek Karo Bonų pirko
te, savo vardą-pavardę ir ad
resą ir pasiųsti aukščiau nu
rodytu adresu. x

N. Y. L. KARO BONŲ 
KOMITETO VALDYBA.

Stockholm, Švedija. — Sau
sio 30 d. per radio kalbėjo 
Hitleris, kuris be kita ko pa
sakė, kad dabar turi laimėti 
Rusija arba Vokietija. Kalba 
išrodė pusėtinai desperatiška. 
Įspėjo, kad “bolševizmas gali 
užvaldyti visą Europą“ ir ra
gino Angliją bei Ameriką bol
ševizmo saugotis. Jis sakė, 
buk Amerika ir Anglija auko
jančios Rusijai Lenkiją, Suo
miją ir Pabaltijo valstybes. 
Čia jis parodė nemaža provo
kacijos.

Po paaiškėjimo, kaip japo
nai pasielgė su Amerikos ir 
Filipinų belaisviais, Amerikos 
kongresmanai pareiškė tie
siog piktų grąsinimų Japoni
jai. Pav. senatorius Clark su- * 
šuko: “Išbombarduoti Japoni
ją, kad jos visai neliktų ir pa
kart mikado!” Senatorius 
Barkley pareikalavo “kogrei- 
čiausiai atkeršyti tiems pago
niškiems dvikojams žvėrims”. 
Sen. Murdock pareiškė: “A- 
merikos lėktuvai ir bomberiai 
užtemdys Japonijos saulę!” 
Sen. McFarland šaukė: “Japo
nai brangiai užsimokės savo 
krauju ir savo miestų pele
nais!” Sen. White reikalauja 
atkeršyti “ne tik Japonijos 
armijai, bet jos valdžiai ir gy
ventojams”. Sen. Hill pasakė: 
“Išdeginti Japonijos širdį ug
nimi!” Sen. C. A. Hatch pasa
kė: “Po karo atskirti japonus 
barbarus visiems laikams nuo 
susisiekimo su pasauliu”. Kon- 
gresmanas A. C. May ragino 
“tuojau pasiųsti karo laivyną 
ir nušluoti Tokio nuo žemė
lapio”.

A. R. Kryžius Siunčia 
Vaistus Lietuvon

___ ___

J.

T.

K.

P.
J.

P.

M.

Kreipiasi į Amerikiečius

Paskutinėmis dienomis A- 
merikoje gauta Vyriausio Lie
tuvių Komiteto atsišaukimas į 
Amerikos lietuvius. Minimas 
komitetas slaptai veikia 
tuvoje.

Minėjo Gimtadienį

Lie-

P. 
o. 
J.

ci-
ne-

lei-

Sausio 22 dieną Suv. Vals
tijų prez. Rooseveltas sulaukė 
62 metus amžiaus. Kai pradė
jo prezidentauti, buvo jis 51 į 
metų amžiaus ir išrodė gra
žiai nusiteikęs. Dabar, vedant 
milžinišką karą prieš agreso
rius, jaučiasi pusėtinai nuvar
gęs, bet pilnas energijos ir pa- 
sįrįžimo kovą laimėti. Linki- ; 
me jam ilgiausių metų!

Amerikos lietuviai iš pasiti- 
kėtinų šaltinių patyrė, kad 
Amerikos Raudonasis Kryžius 
paskyrė $10.000 užpirkimui 
reikalingų medikamentų, ku
rie bus pasiųsti į Lietuvą 
viliniams gyventojams ir 
turtingiems žmonėms.

Sakoma, kad reikalingi
dimai iš Suv. Valstijų valdžios 
ir iš British-American Bloc
kade in London” jau gauti, • 
ir kad šiomis dienomis tie me
dikamentai jau išsiunčiami į 
Tarptautinį Raudonąjį Kryžių 
Genevoje,. o iš ten jau bus 
siunčiami į Lietuvą.

Tai bus pirmas toks siun
tinys laike šio karo. O jis, 
be abejonės, yra begaliniai ten 
reikalingas.

ANTRAS LAIPSNIS
10 narių ir $5,000 apdraudos

J. Svipas, 192 kp., New Kensington, Pa.
K. Mačiukas, 260 kp., Chicago. III.

PIRMAS LAIPSNIS
5 nariai ir $2,500 apdraudos

Valūnas, 153 kp., Du Bois. Pa. ------------
Cibulskienė. 168 kp., Stamford. Conn.

A. Ramanauskas. 211 kp., Mahanoy City. P
K. P. Deveikis. 301 kp.. Cicero, III.---------
B. Keblaitienė, 352 kp., Detroit, Mich.----
K. Katkevičienė, 134 kp., Chicago, 111. —

F. Ernest, 371 kp., Cambridge, Mass. — 
Žilinskas, 75 kp., Los Angeles, Calif. - - 
Lekys, 43 kp., So. Boston, Mass._______
J. Račiia. 57 kp.. Worcester, Mass. 
Brazauskas, 14 kp., Cleveland. Ohio

Florence Domash, 363 kp., St. Louis, Mo. 
A J. Banišauskas, 321 kp., Mar Lin. Pa.
S. Žukauskas, 68 kp., Lee Park, Pa.-------
Pirmo laipsnio nepasiekusieji organizatoriai:

J. Jokubynas, 236 kp.. Toronto, Canada
B. Versackas, 198 kp., Akron, Ohio ___

Davulis, 331 kp., Nashua, N. H.---------
Ramanauskas, 173 kp., Lowell. Mass. 
Preytis, 127 kp., Lynn, Mass. -------
Kvaratiejus, 142 kp.. New Haven. Conn.

V. Versackas, 198 kp., Akron, Ohio---------
M. Mišeikienė, 14 kp., Cleveland, Ohio-------
J. M. Bučinskas. 50 kp., Binghamton. N. Y.
M. Subonis, 157 kp., Youngstown, Ohio
A. Laurutanas, 63 kp., Chicago, Ill.---------
Stephany Masolionis, 212 kp., Kenosha, Wi 
V. Adomavičius, 13 kp., Minersville, Pa. _
S. Žansitis, 342 kp., Easton, Pa.------------
M. Šimkienė, 86 kp., Pittsburgh, Pa. ------

Žemaitienė, 42 kp., Grand Rapids, Mich. _ 
Sinkevičienė, 77 kp., Rockford, Ill.-------
Ruzgis, 35 kp., Wilkes Barre,-------------

E. Miller 134 kp., Chicago Ill.----------------
SLA 208 kp., Chicago, Ill --------------------
A. Galinskas, 7 kp., Pittston, Pa. ---------
J. White, 285 kp., Linden, N. J.-------------
A. S. Trečiokas, 245 kp., Newark, N. J.-----
J. Kunigonis, 5 kp., Plymouth, Pa.---------
N. Mockus, 75 kp., Los Angeles, Calif.
J. Streleckis, 135 kp., Philadelphia, Pa.------
J. Andriušis, 35 kp., Wilkes Barre. Pa.------
A. Lepa, 50 kp., Binghamton, N. Y.-------
J. Treinis, 101 kp., Paterson, N. J.------------
J. Šiugdinis, 311 kp., W. Frankfort, Ill. — - 
A. Užupis, 283 kp., Coaldale, Pa.-----------
J. Miller, 336 kp., Chicago, Ill.----------------
L. A. Valkevicius, 58 kp., Hudson, Mass. —
O. Gravaliene, 258 kp., Washington, Pa.----

M. J. VTNIKAS,

PASIUKE
Prirašė Užrašė

narių apdraudė

34 $22.250

. 11,100
22 11,350
20 14.650

1.3 j.400
12 6.000

n 3.250
_ 9 3,650

a. 8 5.250
4.750

__ 8 4,400
.8 2.900

8 • 2,750
4 2.600

__ 6 4,000
6 4.000
5 4.500

__ 5 3,750
5 2,500
5 2,500

__ < 2,100
5 2,000

... 5 1,750
4 2,750
4 1,750
4 1.500

... 4 1,500

.... 4 850
3 2.500
3 2.350

... 3 2,000
s. 3 2,000
... 3 2,000

_ 3 1,500
... 3 1,250
... 3 1,100

3 1,000
... 3 750
__ 3 500
... 3 350

2 2,000
— 2 2,000
___ 2 1,650

<• 1.250
2 1,250

__ 2 1,250
2 1,000

___ 2 1,000
___ 2 1,000
... 2 1,000
... 2 1,000
___ 2 750

2 . 650
__ 2 650

SLA sekretorius.
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By MILTON STARK

valdovai

L

port of Meme! (Klaipeda) and

15. 1940 — this time the Ru

Vasario Šešioliktos Minėjimas

German and Russian

set up a provisional

parodė tik- 
Ji pasirašė 
manydama

beabejo- 
kad Ru- 
Ameriką 
draugin-

1940— 
nugalė- 
jos nė 
naciai.

nelošia 
jų sti
ver giją 
Ameri-

SEKRETORIAUS, 
Viniko, pranešimo 

kad jau veik nėra 
kuri nebūtų

371 
na- 
vei- 
ga-

Milžiniškus pinigus 
diktatūra išleisdavo 

užlaikydama savo 
; (“komunistų par-

iš veikiančių 
mieste kuopų, 
kad, jei tik sei- 
jis bus gražiai

K. 
ne 
si. 
tik
veikėjų, ten SLA kuopos au
ga ir bujoja.
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PASTABOS
ŠIAME puslapy perspaus

diname amerikiečio, Milton 
Stark, puikų straipsnį “Lithu
ania’s Fight’s For Freedam”. 
šis straipsnis buvo išspaus
dintas visuose Hearst’o lei
džiamuose laikraščiuose visoje 
Amerikoje, ir jis pasiekė daug 
milionų skaitytojų. Tai didelė 
pagelba Lietuvos nepriklauso
mybės bylai! Tai milionų dole
rių verta parama musų seną
ja! tėvynei, kuri kovoja už 
savo žuti-buti. Mes p. Stark 
ii Hearstui už šį gražų pasi- 
larnavimą esame širdingai dė- ‘ 
k ingi! Patariame šį straips
nį' perskaityti visiems Tėvynės 
skaitytojams. Perskaitę, pa
tarkite savo vaikams ir kai
mynams svetimtaučiams taip
gi perskaityti.

PHI! A DELPHI JOS S. L. 
A. kuopos jau ruošiasi SLA 
seimo rengimui: jau yra su
darę komitetą ir stengiasi jį 
praplėsti. įtraukiant dar dau
giau atstovų 
Philadelphijos 
Reikia tikėtis, 
mas įvyks — 
ir pavyzdingai surengtas. Phi
ladelphijos SLA veikėjai ki
toms kolonijoms neapsileis, 
tai aišku! Tik but gerai, jei 
aplinkybės nepasunkėtų ir jei 
seimas įvyktų. Tai, žinoma, 
vyriausiai priklausys nuo ka
ro eigos ir musų valdžios pat
varkymų.

NEDIDELĖJE Cambridge, 
Mass., lietuvių kolonijoje iš
augo gana didelė SLA 
kuopa, turinti apie .šimtą 
rin. Tai tos kuopos kelių 
kojų dėka. Ypač minėtini
bus organizatoriai, broliai A.

Martin ir J. Andrews, ku- 
pasišventusiai darbuoja- 

Iš to aišku, kad jei kur 
atsiranda pasišventusių

4'LEVELAND, OHIO, SLA 
136 kuopa, nors ir nedidelė, 
bet gana veikli: ji dažnokai 
surengia pramogas ir aktiviai 
atlieka visas savo pareigas. 
Ypač joje praktikuojama pa
rengimai savo nariams ir jų 
šeimoms. Tai geras dalykas: 
nariai turi progos susipažinti 
netik tarpusavy, bet ir su sa
vo brolių-seserų šeimomis. Po 
tokių susipažinimų, pasireiš- 
kia daugiau fraternalizmo ir 
veikimas buna sklandesnis.

ŠIAME Tėvynės numery 
daug vietos užimame Pildo
mosios Tarybos balsų skaity
mo komisijos raportu ir todėl 
esame priversti apleisti kai 
kuriuos nuolatinius skyrius ir 
net negalime sutalpinti visų 
kuopų prisiųstų koresponden
cijų. Tikimės, kad SLA vei
kėjai ir Tėvynės skaitytojai 
musų padėtį supras ir už tai 

- mums neišmėtinės. Pasiliku
sios korespondencijos bus pa
talpintos prie pirmiausios pro
gos sekančiuose Tėvynės nu-

* meriuose.

IA SLA 
dr. M. J. 
sužinome, 
tokios kuopos, 
nutarusi mokėti duokles į Ka
reivių Fondą. Bet dar yra to
kių narių, kurie del neišgalės 
ar kitų kokių priežasčių, tų 
duoklių dar nesumokėjo. Ta- 

“ čiau ir jie, kad ir dalimis, 
stengiasi jas užsimokėti. Iš
rodo, kad neliks nė vieno na
rio, kuris nebūtų tų duoklių, 

_tų $1.65, užsimokėjęs.

Vasario 4, 1943

Bukim Drąsus Ir Kovingi!
** Lietuva ne pyk į buvo pavergta, 
bet ^nebuvo am žinai nugalėta”.

LITHUANIA’S FIGHT FOR FREEDOM
(Perspausdiname iš The Detroit Times, sausio 24, 1944)

L IETUVIAI per amžius yra pasižymėję didele drą
sa ir kovingumu. Vyriausiai, lietuviai kovojo ir 

kovoja ne svetimas žemes užgrobti, bet būti laisvais ir ne
priklausomais savoje žemėje. Šie du pasirižimai išlai
kė Lietuvą per daug ilgų metų. Šio du pasirižimai lie
tuviams suteikė tiek daug energijos, kad jie atsikovojo 
laisvę ir nepriklausomybę po Pirmojo Pasaulinio Karo, 
turėdami daug priešų. O jei ir toliau bus .taip pa ai
rį ž?; — jų ir dabar nepavergs niekas! Tiesa, Lietu- 
ba dabar nacių vergovėje. 'Pieša, Lietuva vėl gali būti 
pavergta rusų. Bet tai buvo, yra ir galėtų huti tik lai-’ 
kinai. Juk Lietuva ne nyki būro pave ryta, bet nebuvo 
amžinai nugatėta. Žinant musų tautos žmonių tokį ko
vingumą ir tokią drąsą — reikia pilnai tikėtis, kad Lie
tuva vėl kada nors bus laisva ir nepriklausoma. Juk. 
pavyzdžiui, ir tie bolševizmo apuokai, kurie dabar nori 
Lietuvai vergijos, tokiais aklais visuomet nebus, ir jei 
ne jie, tai gal jų suims kada nors praregės ir, supratę, 
ką reiškia svetima vergija — prisidės prie patriotingų- 
jų lietuviai, kurie nori būti laisvais.

Lietuvio drąsa ir pasirįžimas plačiai žinoma ir sve
timtaučiams, kurie dažnai parašo gerų straipsnių spau
doje ir suteikia prideramų komentarų per radio. Tie
sa, ne visi svetimtaučiai lietuvių drąsą ir pasirįžimą bei 
Lietuvos bylą teisingai įvertina ir perstatų. Svetimtau 
riii tarpe ivgi atsiranda tokių akla regių, kurie, greičiau
siai kieno nors gerai patepti, apie Lietuvą gieda iš “ko
munistiškų kantičkų”... Yia tokiu, kurie sako, buk Lie
tuvos ateitį išsisprendė patys lietuviai “visuotinu balsa
vimu” 1940 metais. Tuo vadupdamies, jie nori svietui 
apdumti akis, buk Lietuvos žmonės imsi balsavo prisidė
ti prie Sovietų Rusijos. Bei tų žurnalistų ir tų radio 
komentatorių pasakymai, tai papirktųjų neteisingas lo
jimas prieš teisylię. Juk visas šviesusis pasaulis gerai 
žino, kad tie neva “balsavimai” buvo didžiausias hum- 
hugas, pravestas prievarta.

Mums, Amerikos lietuviams, reikia prieš tokius ne
teisybę skleidžiančius žmones kovoti. Jei pasitaiko 
didmiesčio ar provincijos miestelio spaudoje skaityti 
neteisingai kieno nors perstatomą Lietuvos bylą — 
kia i tuos laikraščius rašyti ir paaiškinti teisybę,
pasilaiko išgirsti bent kokio komentatoriaus kalbą pei 
radio, .neteisingai perstatant Lietuvos 
kia rašyti tai radio stočiai ir protestuoti.

! ir pasaulinėj politikoj 
i svarbios rolės, tačiau 
' davimas j kieno nors 
į butų didelis smūgis ir 
į kos bei Anglijos prestižui,
į Agresoriai, pasigavę Lietuvą, 
i Latviją ir Estiją, didžiuotųsi, 
I jog ne kas kitas tik jie yra 

neužginčijamai kon t i n e n t ų 
j viešpačiai.

“Todėl pirma, negu rusų ar- 
; mijos įkels koją į tas mažas 
i šalis, Washington© ir Londo- 
! no valstybės vyrai privalėtų 
i viešai pasakyti, jog bile ko

kie arbitrariški, jiegos pagel- 
- ba atlikti sienų pakeitimai ne

turės reikšmės busimoje tai- 
kos konferencijoje. Tas bu- 

; tų aiškus paliudymas, jog 
Atlanto Čarteris ir jo keturios 
laisvės tebėra ir bus gyvi, ne
paisant į karinių aplinkybių 
pasikeitimus”.

rel
ei ei

Lietuvos reikalą — rei- 
reikalaujant, 

kad daugiau jis nemeluotu. Jei parsidavusių lietinių 
komunistų spauda pražūtingai rašo apie Lietuvą — rei
kia ir prieš tai protestuoti. Jei bile koks komunistų 
“auksaburnis” prakalbose siūlo Lietuvą parduoti,— 
reikia ant vielos publikai paaiškinti reikalą. Juk Ame
rika yra laisvas kraštas: jei galima rašyti ir kalbėti 
vieniems, lai tą patį galima daryti ir mums, patriotin- 
giems lietuviams; ypač mums, kuomet mes stojame už 
teisvbę.

Taip darydami ir veikdami — pasirodysime drą
sus ir kovingi už savo senosios tėvynės Lietuvos likimą. 
Taip darydami, uždarysime burnas tiems, kurie arba 
nežino ką rašo ir kalba, arba kurie tai daro už Judos 

I flip elgdamiesi, priduosime daugiau drąsos ir 
> gyvenantiems musu broliams bei seserims, 

pasirjžusiai kovoja prieš dabartinį okupantą ir 
prisirengę gintis bile kokio užpuoliko.

Lietuvoj! 
kurie 
kurie

“Nenugalimoji Lietuva”!
DRAUGAS rašo:
“Gavome pluoštą iškarpų 

iš Wilkes Barre, Pa., laikraš
čių, kuriuose randame tikrai 
gražiai garsinant Lietuvos 
vardą. Viename tų laikraščių 
randame didelį skelbimą su 
antrašte — “Tomorrow We 
Pay Tribute to that Uncon
querable Nation Lithuania”. 
Kitame yra aprašymas ir pa
raginimas pagerbti “Nenuga
limąją Lietuvą” ir Wyoming 
Valley lietuvius, kurie savo 
sunkiais ir naudingais darbais 
yra daug prisidėję prie kraš
to gerovės.

“Be to, Times-Leader Eve
ning News įdėjo kun. J. K. 
Miliausko, Wilkes Barre, Pa., 
parapijos klebono ilgą laišką, 
kuriame labai įtikinančiai įro
dinėjama, kodėl Lietuva yra 
nenugalima. Anot autoriaus, 
nei 120 metų rusų caro pries
pauda, nei spaudos uždraudi
mo laikai, nei pirmojo pasau
lio karo liepsnos, nei bolševikų 
okupacijos žiaurumai 
1941 metais nepajiegė 
ti Lietuvos, nenugalės 
dabartiniai okupantai
Kun. J. K. Miliauskas savo 
laišką baigia šiais reikšmin
gais žodžiais:

“ ‘Mes lietuvių kilmės ame
rikiečiai neturime baimės, kad 
Lietuva vieną gražią dieną ir 
vėl bus laisva, nors šiandien 
horizonte debesys yra tamsus 
ir tiršti ir, atrodo, ji neturi 
draugų įtakinguose individu
aluose ar galingose jiegose ją 
užstoti. Taip, ji šiandien yra 
veik užmiršta kaipo tauta, bet 
įsidėmėkite, ji gyvens, bet ne
mirs, nes ji yra viena iš nenu
galimųjų’.

“Tai taip yra garsinamas 
Lietuvos vardas Pennsylvani- 
jos kietosios anglies kasyklų 
rajone, kurig tirštai , lietuviais 
yra apgyventas, šis garsini
mas vedamas sąryšy su Ket
virtosios U. S. Paskolos bonų 
kampanijos eiga. Lietuviams 
ten buvo paskirta specialė 
diena, kurią vietos veikėjai, 
kun. J. Miliausko, V. T. Kviet- 
kaus (LRKSA sekretoriaus) 
ir ponios S. B. Elko vadovau
jami, puikiai išnaudojo ir A- 
merikos karo pastangas stip
rinti ir Lietuvos vardui išgar
sinti.

“Kai visi kiti lietuviai pa
našiu rupestingumu ir siste- 
matingumu darbuosis, jų tėvų 
kraštas — Lietuva,- ištikro, 
bus nenugalima”.

^VhE Russians will not succeed in subjugating the Litliu-
1 anian people. They tried once before and failed. They 

will fail again”. — Owen Norem. U. S. minister to Lithuania.
- As a result of the demand for autonomy from the czar, 

voiced by the great Congress of Lithuania, which twice con
vened in Vilnius (1905—1917) for that very purpose, the 
Council of Lithuania — elected by the 1917 conference — pro
claimed Lithuania’s independence Feb. 16. 1918. Lithuania had 
been held in bondage since 1795.

Lithuania is, therefore, one of the youngest and at the 
same time one of the oldest states in Europe, for be it remem
bered that she has been existent since 1236; it was in this 
year that Mindaugas — the founder of Lithuania, christianized 
and crowned king by the Pope in 1235 — organized the 
hitherto scattered Lithuanian tribes and repulsed the 
threatening Livonian, Teutonic and Tartar invaders.

“Whilst the realm of Russia lay like a chained victim of 
the wild Mongolians and nowhere could offer resistance, the 
land, of the prince of Lithuania liecame the stanch tiarrier 
beyond which the Tartars could not pass. Their princes with 
greater right than those of Russia may claim the credit of 
having been the saviors of Europe from Tartars’ inroads and 
Tartar yoke”. — Lithuania, The Awakening of a Nation. (See 
Yunkis’ “The Lithuanians”.)

Lithuania consistently continued opposing German expan
sion eastward; and in 1410 two Lithuanian warriors — Vytau
tas the Great df Lithuania and Jogaila of Poland — united 
their respective forces and dealt a crushing blow to the might 
of the Teutonic knights of Tannenberg.

IEMET ir vėl Amerikos patriotingieji lietuviai 
minės Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo (su

kakti. Minės tik paskelbimo sukakti todėl, kad Lietuva 
nuo birželio 15 dienos, 1940 meti], pavergta: pirmiau ją 
vergino nišai, o dabar vergina naciai. Tokiu budi! jau 
trečios Lietuvos nepriklausomybės sukakties minėtu vės 
bus liūdnos.

Nepaisant to didelio liūdesio, Amerikos lietuviai 
šiemet rengiasi Lietuvos nepriklausomybės sukaktį mi
nėti iškilmingai. Iš spaudos pastebime, kad tam minė
jimui rengiasi netik didžiųjų kolonijų lietuviai, bet ir 
provincijų. Kur negali minėjimo surengti bent kuri 
viena organizacija — pasikviečia kitas. Kai kur minė
jimus rengia SLA kuopos atskirai, kai kur prisideda 
prie kitų organizacijų.

Rengiantis prie tos sukakties minėjimo, reikia ži
noti, kad šių metų minėjimas bus bene daug svarbesnis 
už kitų metų minėjimus: šiemet gal pasibaigs Europos 
karas ir gal jau galutinai bus sprendžiama Lietuvos pas
kutinis likimas, todėl minėjimuose būtinai reikia Lie
tuvos bylą paremti rimčiausiai. Visur rengiamuose mi
nėjimuose reikia priimti rezoliucijas, reikalaujant Lie
tuvai nepriklausomybės. Tos rezoliucijos turi būti pa
rašytos gražiai ir stiprioje formoje. Jose reikia nu
šviesti tą neteisybę, buk Lietuva jau priklauso Rusijai 
ar kitai "kokiai valsty bei. Reikia pabrėšti, kad Lietu
va, kaipo civilizuotų ir kultūringi) žmonių šalis, gali val
dytis savistoviai ir jai jokių ‘‘globėjų” nereikia. Tas re
zoliucijas reikia pasiųsti Suv. Valstijų prez. Roosevel- 
tui, valstybės sekretoriui,- senatoriams, kongresmanams 
ir Anglijos ambasadoriui. Lai jie žino, kad už Lietu
vos visišką nepriklausomybę stovi milionas Amerikos 
lietuvių, kurie visomis išgalėmis remia Amerikos ir 
Anglijos pastangas laimėti ši karą.

Parengimuose reikia parinkti ir aukų Lietuvos gel
bėjimui. nes tas momentas, kuomet turėsime savo bro
liams ištiesti ranką, gali būti jau visai arti.

“Tikrasis Veidas”
SANDARA rašo:
“Sovietų armijai besiarti

nant prie Lietuvos, iŠkįla ir 
mums toks pat klausimas kaip 
ir lenkams: ar ruski ateis į 
Lietuvą kaipo išvaduotojai iš 
nacių jungo, ar kaipo nauji 
užkariautojai? Iš to ką esame 
girdėję iki šio laiko, galima 
padaryti išvadą, jog Maskvos 
viešpačiai nei manyti nemano 
apie atstatymą nepriklauso
mos Lietuvos, Latvijos ir Es
tijos. Jie skaito tas šalis So
vietų Rusijos dalimi ir net 
grąsina tiems, kurie primena 
anksčiau padarytus pažadus 
ir sutartis.

“Taigi Maskva 
rąjį savo veidą. 
Atlanto Carterį,
visai ką kitą. Stalinas kalbė
jo apie nesikišimą į kitų tau
tų vidujinį gyvenimą tik tam, 
kad išgauti iš Amerikos ir 
Anglijos daugiau ginklų, amu
nicijos, maisto ir kitokių-da
lykų. Kuomet jo sandėliai ta
po užversti “lend-lease” ga
miniais, jis jau nebenori su 
niekuom skaitytis ir pasiskel
bė pats vienas spręsiąs ne tik 
Baltijos kraštų, Lenkijos, 
Suomijos, Rumunijos likimą, 
bet gal ir visos Europos.

“Nors trys Baltijos valsty
bės, kurias bando pasisavinti 
ir .praryti Sovietai yra mažos

“Diktatūros Baimė”
NAUJIENOS redakciniame 

apie “diktatūros baimę” rašo 
sekamai:

“Sovietų valdžiai, 
nės, labai nepatinka, 
sijos žmonės žiuri į 
vis labiau ir labiau 
gomis akimis.

“Juk per 25 metus
be paliovos skelbė, kad “ka- 
p i t a 1 istinės demokratijos” 
esančios supuvusios, kad dar
bo žmonės tose demokratijose 
yra baisiai išnaudojami, kan
kinami ir žudomi, kad Ameri
kos ir Anglijos proletariatas 
nudriskęs, išbadėjęs ir nepa
kenčiamo vergovės jungo pris
lėgtas, — vieną gražią dieną 
desperacijoje sukils ir savo 
išnaudotojus nušluos.

“Tik sovietų žemėje, kur 
kapitalizmo nebėra, sakė Mas
kvos garsiakalbiai, proletaria- 
tasgyvena laimingai. “Dėkui 
draugui Stalinui už. musų lai- 
nfifigą gyvenimą!”' — diena 
iš dienos skelbdavo Maskvos 
Pravda ir Izvestija savo edi- 
torialuose ir masinių mitingų 
rezoliucijose.

“Šituo organizuotu melu bu
vo paremta visa bolševizmo 
sistema.
Maskvos i 
kasmet, 
agentūras 
tijas”) užsieniuose, kad jos 
tą melą remtu, siųsdados “tik
ras žinias” į sovietų sostinę 
apie tai, kaip liaudis merdėja 
ir badu miršta Amerikoje, . 
Anglijoje ir kitose kapitalis
tinėse šalyse.

j
“O dabar pasirodo, kad j 

“supjivusi” kapitalistinė Ame- j 
rika turi šelpti ir maitinti so- į 
vietų Rusijos armiją ir sovie
tų Rusijos gyventojus! Jei 
Rusijos darbininkai ir valstie
čiai SUPRAS, kad per 25 me
tus jie buvo mulkinami ir ap
gaudinėjami, kas tuomet atsi
tiks su Stalino “socializmu” ?

“Rusijos žmonės jau prade- > 
da suprasti, nes’ jie su padė
ka priima siunčiamus jiems iš i 
Amerikos drabužius, ginklus 
ir maistą. Ar čia nebus vy
riausioji priežastis* delko Mas- 
dva dar vis stengiasi suža
dinti Rusijos žmonėse nepar i 
sitikėjimą anglais ir ameriko
nais? Ar ne dėlto Maskva per j 
dvejis metus triubijo apie 
“antrą frontą” — ir dabar 
paskelbė begėdišką melą, kad 
Anglija, veda slaptas “separa- , 
tinęs taikos” derybas su na
ciais? ' ' .

“Stalinas bijo, kad Rusijos ’ 
liaudis nepatirtų* kas dedasi i 
užsieny. Todėl Amerikos už
davinys yra ne vengti dikta- ’ 
toriaus rūstumo, slepiant nuo Į 
viešumas “užgaunančius” jį į 
faktus, bet—rūpintis, kad Ru- i 
sijos žmonės, kurie yra musų 
jungininkai šiame kare, žino- ■ 
tų TIESĄ apie demokratijas. į

“Tiktai tiesos pagrindu ga- I 
lės būti sudarytas pastovus ■ 
bendradarbiavimas tarp vaka- j 
rų demokratijų ir Rusijos”.

HOWEVER, despite many successes, centuries of imposed 
wars and persistent German attacks so weakened and im
poverished Lithuania and her confederate since 1569, Poland, 
that in 1795 the twain were overcome by the joint maneuvers 
of Germany, Austria and Russia.

In the partitioning that followed, the major part of 
Lithuania fell to Russia, a small section to Germany.

During the czarist occupation Lithuania suffered much. 
The Lithuanian press, language, and even the printing of 
Lithuanian prayer books were suppressed for 40 years (1865- 
1904); youths were compelled to serve 25-year terms in the 
czar’s army: churches were burned and many priests transpor
ted to Siberia or murdered.

In 1863, and for some time afterward, thousands of 
Lithuanians emigrated to America in search of peace.. Today, 
approximately 1,000.000 Lithuanians live in this country.

Lithuania having regained her freedom in 1918, spent the 
succeeding 22 years of independence in happy tranquillity, 
governing herself capably and maintaining peacful relations 
with her neighbors.

But regardless of the cultural efforts. Germany, on March 
22, 1939 — after having takeif Austria and Czecho-Slbvakia— 
forced Lithuania to cede the 
the adjoining territory.

ONE year later — June 
sians, in violation of their solemn treaty of 1920 — 

“...RUSSIA WITHOUT ANY PREJUDICE RECOGNIZES 
THE SELF-RULE AND INDEPENDENCE OF THE STATE 
OF LITHUANIA WITH ALL THE JURIDICAL CONSE
QUENCES... AND FOR ALL TIMES RENOUNCES WITH 
GOOD WILL ALL THE SOVEREIGNTY RIGHTS OF RUS
SIA, WHICH IT HAS HAD IN REGARD TO THE IJTHU- 
ANIAN NATION OF TERRITORY”! — Peace treaty with 
Russia, Moscow, July 12, 1920. — Marched in Lithuania and 
seized the whole of her, including, also, the countries of Lat
via and Estonia: thereby annihilating the territorial integrity 
and political independence of sovereign peoples.

The Russian occupational army lost no time in staging 
fraudulent elections. In Lithuania, a parliament, the “elected” 
members of which all were confirmed Communists, voted, na
turally, for incorporation into the Soviet Union.

The Russians are now using that "election” and “vote” as 
a pretext for advancing their claims on Lithuania.

The Russian-German war, which began on June 22, 1941, 
provided the Lithuanian people with an opportunity to reaf
firm their original declaration of independence by an armed 
insurrection directed against both the 
occupants.

The patriots successfully expelled the Russians from 
Lithuania, declared Lithuania free, and 
coalition government; but at a terrible cost, for a great num
ber of the patriots were killed (some 7.500, 3.000 of whom 
were executed in Russian concentration camps and prisons).

The Russians, not content with the butchery of the laity, 
“eliminated” 15 priests.

The Lithuanian provision coalition government lasted 
seven weeks: it was forcibly dissolved upon the advent of the 
Germans — Aug. 10, 1941.

TODAY, the free, loyal American citizens of Lithuanian 
descent are working assiduously on the domestic front and 
thousands of members of their families are fighting in the 
armed forces, on every battlefield — all for the liberation of 
mankind and the organization of life, in accordance with the 
principles of the Atlantic Charter, which also motivates and 
sustains. the Lithuanian underground movement against all 
tyranny.

As to the Russians, the Lithuanians admire the courage 
and endurance of this people, which is manifested in the de
fense of their own homeland. BUT they wish to remind them 
that the Lithuanian people are also fighting for freedom and 
that they are very much shocked at the announced intention 
of Soviet Russia to deprive Lithuania of her freedom end in
dependence.

They, therefore, appeal to America to use her good of
fices with the government of Russia to liberate Lithuania.

Soviet Russia’s claims to Lithuania because of strategic 
reasons or an outlet to the sea are inconsistent.

The United States, though she is interested in Panama 
for strategic reasons, does not take away that country’s inde
pendence, but respects it.

As for an outlet to the sea, Lithuania never once denied 
that favor to Russia and will not in the future.

Finally, in the new world to come there will be no need of 
strategic frontiers.

“If we believe — as all the peace and freedom loving 
world firmly does — in the eventual destruction of totali
tarianism, then we must necessarily believe in the resurrection 
of the Baltic states. Simple logic leaves us no other alterna
tive”. — K. Palestas, Ph. D. (The Lithuanian Situation.)
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SLA PILDOMOSIOS TARYBOS 
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S. Markus: 3$Lkp. gavo 1 baisa, 
168 kp. — 1, 200 kp 
balsai-

Viso 4
1, 136 kp. — 1, 135 kp. — 3, 267

1 PREZIDENTUS

1943 . Lapkričio ir Gruodžio 
Mėnesiuose

BALAAMS SKAITYTI KO
MISUOS RAPORTAS.

Patikrinti 1943 m. lapkričio ir 
jpmodHo mėnesiais balsavu- 
s1u|n narty balsei ir kuopę 

valdybę raportai.

New York, N. Y^ sausio 
17—21, 1948 m. — SLA Cen
tro prezidento adv. F. J. Ba- 
goČiaus ir SLA Centro sekre
toriaus dr. M. J. Viniko pa
kviesti: kun. M. Valadka iš 
Scranton, Pa., Violeta Tyslia- 
vlenė ir Jonas Valaitis iš Bro
oklyn, N. Y., balsams skaityti 
komisija, suskaitėme (1943 m. 
lapkričio ir gruodžio mėnesiais 
balsavusių narių) balsus, pa
tikrinome kuopų valdybų ra
portus, skundus ir pastabas ir 
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me ir kaip balsus patikrinę 
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netikslumus, pagal komisijos 
pareigas, užprotokoluojame.

Komisija įmatė reikalingu 
pastebėti, kad kuopų valdybos 
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kalo daryti platesnių pastabų, 
nes bendrieji balsai rodo, jei 
paklaidas pataisytume, nomi
nuotųjų narių eilė ir teisės 
nepasikeistų.

Daugiausiai balsų gavę kan
didatai visoms pareigoms, iš
skyrus iždo globėjus, žymimi 
skilty po tris, pagal balsų 
daugumą. Tokia pat tvarka 
iždo globėjus žymime skilty 
po 0. Gavę mažiau balsų pa
žymėti žemiau atskirai.
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N. Rastenis: 1 kp. gavo 4 bal
sus, 1Q0 kp. — 6, 122 kp. 
kp. — 3, 173 kp. — 2, 191 kp. 
195 kp. — 3, 203 kp. ■
— 4, 365 kp. — 1. Viso 46

D. Klinga: 50 kp. gavo 1 balsą, 
157 kp. — 9, 242 kp. — 1, 250 kp.
— 26. Viso '37 balsai.

Dr. F. Kubilius: 7 kp. gavo 2 bal
su. 28 kp. — 4. 86 kp. — 2, 128 kp.
— 1, 143 kp. — 14, 158 kp. — 1, 
198 kp. — 1. 211 kp.
7. Viso 35 balsai.

A. Olis: 1 kp. gavo 
kp. — 10, 260 kp. — 
6, 353 kp. — 2. Viso

Adv. J. S. Lapato: 1 
2 balsu, 33 kp. — 1, 35 
41 kp. — 1, 214 kp. —
— 3. Viso 26 balsai.

Dr. A. Mbntvidas: 94 kp. gavo 8 
balsus, 204 kp. — 
Viso 15 balsų.

J. Mažukna: 35 
sus. 50 kp. — 2, 87 kp. — 2, 
kp. — 1. 214 kp. — 1. Viso 10 
sų.

J. Miliauskas: 36 kp. gavo 1 
są. 158 kp. — 2, 161 kp. — 7. Vi
so 10 balsų.

A. Tvarana  virius: 135 kp. gavo 
10 balsų.

Jenušauskas: 195 kp. gavo 4 bal
sus.

A. Mikalauskas: 29 kp. gavo 1 
balsą, 38 kp. — 2, 126 kp. — 1. Vi
so 4 balsai.

S. Gegužis
291 kp. — 2. Viso

K. Mačiukas: 260
sus.

,J. J. Bachunas: 
balsą, 226 kp. — 1.

P. Dargis: 136 kp. gavo 1 bal
są. 142 kp. — 1. Viso 2 balsai.

Kl. Jurgelionis: 41 kp. gavo 1 
balsą. 179 kp. — 1. Viso 2 balsai.

K. $. Karpius: 1 kp. gavo 1 bal
są, 136 kp. — 1. Viso

V. Kerševičius: 
balsus.

S. Maceina: 7
sus.

E. Mikužiu tė: 
balsą, 200 kp. —

B. Cernauskas: 
balsą.
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P. Grigaitis:
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Gailius: 43 kuopoj gavo 2 bal
su.

K. Gugis: 7 kp. gavo 1
127 kp. — 1. Viso 2 balsai.

Dr. A. Montvidas: 200 kp. gavo 
2 balsu.

J. Stiisonas: 226 kp. gavo 2 bal
su.

M. J. Vinikas: 41 kp. gavo 1 bal
są, 50 kp. — 1. Viso 2 balsai.

J. Andriukaitis: 260 kp. gavo 1 
balsą.

C. Ascila: 301 kp. gavo 
są.

J. Bachunas: 23 kp. gavo 
są.

’P. Balčikonis: 50 kp. gavo
są.

Dr, Biežis: 43 kp. gavo 
są.

W. Blaževičius: 41 kp. gavo 1 
są.

Butulis: 129 kuopoj gavo 1 
są.

Jakaveckas: 142 kuopoj gavo 1 
balsą.

K. Kriaučiūnas: 245 kumpoj ga- 
balsą.

Lėpa: 50 kuopoj 1 balsą.
Maceina: 7 kuopoj 1 balsą, 
Narsutis: 125 kuopoj 1 balsą. 
Olis: 226 kuopoj 1 balsą . 
Sapiega: 51 kuopoj 1 balsą.
S. Trečiokas: 126 kuopoj 

balsą.
Ch. Urbutis: 155 kuopoj 1 balsą.

Valaitis: 129 kuopoj 
Valionis: 35 kuopoj
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' J. Miliauskas: 7 kp. gavo 2 bal

su, 128 kp. —- 2, 129 kp. — 3, 143 
kp. — 14. Viso 21 balsas.

M. Michael: 352 kuopos gavo 12 
balsų.

Mitchell: 169 kuopoj gavo 8 bal
sus.

P. Dargis: 122 kp. gavo 1 balsą. 
135 kp. — 3, 139 kp. — 1, 158 kp.
— 1. Viso 6 balsai.

V. Kerševičius: 7 kp. gavo 1 bal
są, 11 kp. — 1, 158 kp. — 1, 180 kp.
— 2. Viso 5 balsai.

P. Birštonas: 35 kp. gavo 1 bal
są, 195 kp. — 3. Viso 4 balsai.

J. Brazauskas: 
balsu, 318 kp. — 
Viso 4 balsai.

W. Morris: 60 
s7ą, 122 kp. — 1, 
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Pieta  rinte: 46 
balsus.

J. Bachunas: 41
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G. JaAkevičiutė: 35 kp. gavo 3 i 
balsus.

J. Mažukna: 66 kp. gavo 1 balsą, 
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balsai.

A. Mikalauskas: 38 kp. gavo 3 
balsus.
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3 balsus.
A. B. Strimaitis: 14 kp. gavo 1 
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so 3 balsai.

P. Bukšnaitis: 305
balsu.
Chemiainkas: 129 
balsu.
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A. Kriaučialis: 11 kp. gavo 3 bal
sus, 17 kp. — 11, 34 kp. 
kp. — 14, 40 kp. — 3, 41 
43 kp. — 35, 50 kp. — 4, 
22, 57 kp. — 13, 104 kp. 
kp. — 5, pavienių 1, 127 
134 kp. — 18, 168 kp. —
— 4, 175 kp. — 4, 211 kp. — 24, 
212 kp. — 7, 242 kp. — 11, 245 kp.
— 5, 318 kp. — 38, 331 kp. — 2. 
Viso 268 balsai.

J. Brazauskas: 11 kp. gavo 2 bal
su, 14 
kp. — 
51 kp.
14, 100
— 5, 126 kp. 
136 kp. —
— lo, 169 
208 kp. —

318 kp. — 
178 baisai. 
Birštonas: 

baisų, 2d xp. —
pavienių 2, 187 kp. — 9, 1»^ kp. — 
1U, 204 Kp. — 1, 211 kp. — 1£>, 293 
Kp. — 2, 297 kp. — 1, 3o2 kp. — 1. 
V įso 90 baisai.

x. Maias; n kp. gavo 24 balsus, 
bb kp. — 17.. Viso 4i balsas.

e»iusenimas: o4 Kp. gavo 1 bai
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kp. gavo 27
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kp. gavo 26

są, 08 Kp. — lu, 
Kp. — b, 305 kp. — 2, 
V įso 31 baisas.

v>. Ml* Cnase: 124 
baisus, 214 kp. — 2. 
sai.

a. Strumskis: 250 
baisus.

d. Morris: 60 kp. gavo 25 bal
sus.
X. Bukšnaitis: 50 kp. gavo 2 bal
su, 83 Kp. — 12, 30a kp. — 1, 503 
Kp. — 1. Viso 16 baisų.

N. Kasiems: 191 kp. gavo 
sų.

J. Vaidyla: 355 kp. gavo 
sus.
• F. Laukaitis: 98 kp.
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S. Manytė: 38 kp. gavo 4 balsus, 
43 kp. — 2, 86 kp. — 35, 136 kp. — 
5,- 188 kp. — 7, 200 kp. — 1, 286 
kp. 7. Viso 61 balsas.

J. žemantMiskas: 13 kp. gavo 5 
balsus, 29 kp. — 1, 40 kp. — 1, 41 
kp. _ 4, 82 kp. — 3, 94 kp. — 8, 
126 kp; —- 1, pavienių 2, 192 kp. 
— 2, 204 kp. — 3, 297 kp. — 1. Vi
so 31 balsas.

W. M. Chase: 1 kp, gavo 1 bai
sa, 42 kp. — 15, 66 kp. — 1, 86 kp. 
— 2, 135 kp. — 5, 214 kp. — 2, 
297 kp. — 1, 331 kp^— 1. Viso 29 

balsai.
W. Norkus: 13 kp. gavo 1 baisa, 

18 kp. — 2, 41 kp. - 1, »2 kp- ~

2, 195 kp. - 
78 balsai.

J. Zebrys
38 kp. — 4, 43 kp. — 2, 128 kp. —
1, 136 kp. — 1, 143 kp. — 
kp. — į 286 kp. — 7. Viso 
sai.

J. Lopą to: 116 kp. gavo 
sų, 230 kp. — 13.

J. Grinius
sus, 35 kp.
kp. — 5, 124 kp. — 6, 135 kp. — 4, 
168 kp. — 2, 175 kp. — 2. 200 kp.
— 1. Viso 25 balsai.

A. Olis: 13 kp. gavo 1 balsą, 122 
kp. — 3, 178 kp. — 1, 273 kp. — 
19, 297 kp. — 1. Viso 25 balsai.

J. Taraila: 11 • kp. gavo 3 bal
sus, 13 kp. — 1, 94 kp. — 6, 246 
kp. — 12, 30t kp. — 2, 352 kp. — 
1, Viso 25 balsai.
1 S. Mockus: 14 kp. gavo 1 balsą, 
23 kp. — 2, 35 kp. — 1, 39 kp. — 
1, 43 kp. — 2, 77 kp. — 1, pavie
nių 1, 127 kp. — 1, 200 kp. — L 
208 kp. — 1, 273 kp. — 1. Viso 13 
balsų.

Dr. Vinikas: 7 kp. gavo 1 bal- 
są, 14 kp. — 1, 38 kp. — 2, 43 kp.
— 2, 64 kp. — 1, 77 kp. — 1, 104 

Viso 12 bal

gavo 10 bai
li balsu.

kp. — 1, 135 kp. — 3. 
sų.

A. O. šalna: 169 kp.
sų, 260 kp. — Viso

E. Mikužiutė: 29 kp. gavo 1 bal
są, 50 kp. — 1, 60 kp. — 3, 139 kp. 
— 1, 191 kp. — L 212 kp. — 2. 
Viso 9 balsai.

gavo 5 
balsai.
gavo 3

J. Maceina: 7 kp. ;
30 kp. — 1- Viso 6 I

& Vitaitis: 66 kp. i 
124 kp. — 2, 360 kp. 
balsai.

W. Norkus: 1 kp. gavo

balsus, 
Viso 6

80
j 82 
j 83 

85
! 86 

87 
88 
90 
93 
94 
98

100 
101 
102

i 193
■ 104
; 105 

109
! no 

i 113 
! 115

■ 116
i 121
l 122
| 124 

125 
126 
Pav. 
127 
128 
129

135
136

12
9
8

15 
42
20

18
8
8
9
8

19
20

8
39
14
12
8

28
1

13
19
24

9
11
9
9
8

14

1
:2



Ketvirtas
Vasariu 4, 1944

141
142

4 
21

5 
2

— — —
13

143
145 8

1
8 _ _

—

151 9* 9 — — — . —
152 10 10 — — —
153 13 13 * — — — —
155 18 >8 — — —
156 12 12 — — —
157 24 15 _ . — 6
158 9 10

• “““ — —
159 14 14 — — —
161 7 — — •*-
167 9 9 — — —
168 23 . 12 8 — —
169 12 10 — — —
171 8 8 — — ♦ —
172 6 — —
173 20 14 2 — 1 3
175 20 22 — 4 — —
176 14 14 — .— —
178 8 14 — — 9 —
180 4 7 — —. 2
181 4 7 5 — — —
183 4 9 — —
185 20 20 — —— —
187 9 2 —— — —
188 7 A — — —
191 11 • - — 4 — —
192 * 5 20 15 —
195 2.3 1 24 — — —
198 24 24 — — — —
199 13 3 — 10 —
200 10 10 m I" . — 1 —
201 4 4 — * -- — -—
203 5 10 — 15 — — ■ »
204 11 10 -— —
208 18 9 9 — —
211 54 3 — 48 —
212 23 19 10 — — —
214 29 28 — — — —
215 12 12 — — — —
222 11 11 — -— —

226 20 26 — 1 —
227 n 11 — — —
230 13 — 13 — ——
281 12 12 — — —

282 14 14 — — — —
236 28 28 — — — —
238 16 20 2 — . — —■-
241 10 10 —— — —
242 — 11 — —
243 9 9 — —
245 30 ——• 29 — — —

246 — —. 23 23 — —
254 18 18 — — —

258 16 16 — — -— -—
260 28 26 —- — — —
261
262 18 18

4 —
— —

265 15 15 — —— — —
266 13 7 — 6 -- T •—
269 4 3 1 10 — —
270 7 7 — —— — —

273 19 20 — — —••
274 9 16 — — — —
275 22 21 — — — —

278 8 8 — —— —- —
284 27 27 —- —— — —•
287 11 2 9 — — •—
289 -11 11 — — —
291 — — 8 — ——

293 10 11 —■ - —— — —
297 16 2 — 1 5 1
299 12 12 — *
301 23 24 ■ — —

303 26 26 — — —
304 12 10 — — —

305 6 — •— — 4 —

306 12 12 — — —

309 10 -— — — —

310 7 7 —a- — — —

311 9 13 — — —
313 6 10 — 4 — •r—

316 8 8 ■■ 11 1
318 38 9 34 —— — 1

323 8 1 — — 2 3
329 4 7 — — — ■—

331 7 — — —
334 14 14 — — — —-

336 6 6 — — — ——

342 26 25 — — — —-

346 5 11 — 6 — —

352 65 58 6 1 — -—
353 14 14 — — — ——

354 17 17 — — — ——

355 9 — — — — ■ 9

359 12 13 — — — ——•

360 20 14 — — — 3

362 10 10 —— —
.363 6 6 — — — —

365 ' 10 — 7 — —
367 14 16 — — —

371 21 22 — — ■—

2.803 2,223 485 474 105 99

S. 158 kuopoj gavo 28
balsus. .

j Buciūitakas: 13 kp. gavo 1 bal
są, 50. kp. i- 23, 82. kp. — 1, 135 
kp. — 1. 178 kp. — 1. Viso 27 balsai.

Ramūnais***'. 750 
26 balsus. -■ 

P. Balchikonis: 
balsą. 267 kp. — 
Viso 25 balsai.

K. Namaksy: 40 
są, 41 kp. — 1,

kuopoj gavo

50
1,

kp. gavo 20
353 kp. — 4.

kp. gavo 1 bal- 
kp. — 8, 173 kp.

— 5, 267 fcp. — 3, 293 kp. — 1, 
305 kp. - 3, 365 kp. -”2. Viso 24 
balsai.

p. Jatulis: 38 kp. gavo 5 balsus, 
128 kp- — 1, 143 kp. — 8. 175 kn. 
_  1, 188 kp. — 1, 198 kp. — 1, 
296 kp. — 7. Viso 24 balsai.

|». Dargis: 11 kp. gavo 1 balsą, 
43 kp. — 1, 66 kp. — 3, 100 kp. — 
2. 183 kp. — 2, 191 kp. — 11, 311 
Up. _ 3. Viso 23 balsai.

J. Strazdas: 115 kuopoj gavo 23 
balsus.

C. Jurgėla: 75 kp. gavo 1 baigą. 
135 kp. — L 293 kp. — 1, 29? kp.
— 9. 331 kp. — 7, 352 kp. - 1. Vi
so 20 balsų.

A. S. Trečiokas
1 balsą. 126 kp.»— 1, 135 kp. 3, 
242 kp. —- 10, 261 kp. — 4. Viso 
19 balsų. *

Pilveli*: 142 kuopoj gavo 16 bal
sų.

A. P. Mikel hums: 110 kuopoj ga
vo* 15 balsų. . . >.

, K. Gugis: 11 kp. gavo 1 balsą, 
14 kp. — 1, 29 kp. — 1, 30 kp. — 
1, 38 kp. — 2, 39 kp. — 1. 139 kp.
— 1, .178 kp.
208 kp. — Į,
— 1. Viso 13

Genys: 143
sų.

J. Grinius:
135 kp. — 3, 
balsų.

J. Marcenkevičius: 352 kuopoj 
gavo 9 balsus.

J. Narsutis: 125 kuopoj gavo 9 
balsus.

Marcinkevičienė: 311 kuopoj ga
vo 8 balsus.

J. Mažukna: 43 kp. gavo 1 balsą. 
122 kp. — 3, 157 kp. -r 2, 211
— 2. Viso 8 balsai.

Michelsonas: 161 kuopoj 
balsus.
J. Vokietaitis: 124 kuopoj 
balsus.

Martinas: 129 kuopoj gavo T "hal- | 
są- t . u- t. į
~ S. Musytė: 200 kuopoj gavo 1 
halsą, -t •

P. Matulintiskimė: pavienių kp. 
gavo 1 baisa.

S. Mteliaiiskas: 260 kuopoj gavo i 
1 balsą.

A. Mikalauskas: 135 kuopoj ga
vo 1 balsą.

A. Miliauskas: 7 kuopoj gavo 1 
balsą. ■. ,

Palionis: 42 kuopoj gavo I bal
są.

Dr. Pilka: 359 kuopoj gavo 1 
balsą. . 4/

Ribokas: 260 kuopoj gavo 1 bal
są.

Urbonas: 260 kuopoj gavo 1 bal
są. - ' i

J. Valaitis.: pavienių kp. gavo t 
1 balsą.

j. Valaitis. Detroit: 200 kuonoj j 
gavo 1 balsą.

Vedeikis: 124 kuopoj gavo 1 bal
są. . ,

S. E. Vitaftis: 175 kuopoj gavo 1 
balsą.

105 kp. gavo

— 1, 204 kp. — 1, 
212 kp. -- 1, 275 kp. 
balsų.
kuopoj gavo 11 bal-

35 kp. gavo 1 balsą, 
172 kp. — 6. Viso 10

kp.

I DAKTARUS-KVOTftJUS

, S

ga-

ga-

Viso 4

1 bal-
2. Vi-

35

43

kuopoj gavo 3

kuopoj gavo 3

kp. gavo 2 bal-

gavo 1 
—1. Vi-

gavo 3

kuopoj gavo 3 bal

14 kp.
Viso 2
23 kuopoj

gavo 1 
balsai.

gavo

bal-

2

367 kuopoj gavo 2

kuopoj

2 bal-

124

101

260

kuopoj

kuopoj

kuopoj

gavo 

gavo 

gavo 

gavo

2

2

2

2

29 kuopoj gavo

| IŽDO GLOBfiJUS
W. Norkus: 11 kp. ff»vo 1 bal" 

są. 14 kp- — 2, 18 kp. — 9, 135 kp.
— 9, 168 kp. — 3, 175 kp. 5. 
242 kp. — 1, 245 kp. — 1, 250 kp.
— 26, 297 kp. — 2, 352 kp. — J. 
360 kp. — 3. Viso 81 balsas.

V. Kerševičiua: 1 kp. gavo 2 bal
su. 7 kp. - 5. 23 kp. — 2. 34 kp. —
1. 105 kp. — 1. 116 kp. — 18,- 124 
kp. — 3, 135 kp. — 1, 158 kp. — 
26, 267 kp. — 1. Viso 60 balsų.

Dr. PeHus: 158 kuopoj gavo 41 
balsų. *

J. Aymanas: 13 kp. gavo 4-bal
sus. 83 kp. 12, 101 kp. — 3, 126 kp.
— 1, 204 kp. — 3, 238 kp. — 2, 
267 kp. — 1. 291 kp. — 6, 353 kp. 
-— 4. Viso 36 balsai.

S. T. Kurfinskas: 38 kp. gavo 4 
balsus. 82 kp. — 1, 126 kp. 1, 
128 kp. — L 143 kp. — 12, 198 kp.
— 1, 204 kp. — 3, 211 kp. — 4, 

‘286 kp. — 7. Viso 34 balsai.
St. Gegužis: 13 kp. gavo 2 balsu, 

H kp. — 1. 64 kp. — 1, 7J kp. —
2, 115 kp. — 3, 122 kp. — 5, 158 
kp. — 4. 238 kp. — 7, 323 kp. — 
6. Viso 31 balsas.
■ Pmytis: 41 kp. gavo 1 baisa. ?3 
kp _ 23, 127 kp. — 1, 180 kp.
X 297 kp. — 2. Viso 28 balsai.

2

H.
vo 7

M.
vo 5

Mrs. A. S. Namaksy: 53 kuooo-j 
gavo 3 balsus, 135 kp. — 1. 
balsai.

J. Strazdas: 293 kp. gavo 
są, 297 kp. — 1, 304 kp. — 
so 4 balsai.

J. Andriušis: 
balsus.

J. Arlauskas: 
balsus.

CIl Cheleden: 23
su, 318 kp. — 1. Viso 3 balsai.

Slumaitls: 214 kuopoj gavo 3 bal
sus.

J. Stilsonas: 158 kuopoj 
balsą, 226 kp. — 1, 352 kp. 
so 3 balsai. «

J. Stungis: 260 kuopoj 
balsus.

Varsčius: 260 
sus.

J. Bachunas:
są, pavienių 1.

P. Birštonas: 
balsu. ,

S. Cibulskas: 
balsu. t (

Gailius: 43 kuopoj gavo 
su.

A. Galin akas: 7 
balsu, v, .

Grigaliūnas: 
balsu..

A. Gustus: 
balsu.

Jesulevičius: 
balsu.

Kl. Jurgelionis 
2 balsu.

W. F. Laukaitis: 35 kp. gavo 1 i 
balsą, 158 kp.. — 1. Viso 2 balsai. į

A, Oils: 122 kp. gavo 1 bąlsą, ' 
352 kp. — 1. Viso 2 balsai.

Emilija Souk: 188 kuopoj gavo ; 
balsu.
M. Tamulaltienė: 291 kuopoj ga

vo , 2 balsu.
F. J.. Bagočius: 318 kuopoj gavo 

1 balsą. ,
S. Bakanas: 53 kuopoj gavo 1 

balsą. .... » .
Dr. Baltrtišait^ne: 82 kuopoj gn- j 

vo 1 balsą. ,
Dr. Biežis: 200 kuojoj gąvo 1- I 

y-Ūsą. *
S. Briedis: 50 khbpoj gavo 1 bal

są.
Bulačkks: 352 kuojoj gavo 1 bal

są. ♦
W. M. Chase: pavienių gavo 1 

balsą. i
P. Jaras: 136 kuo^bj gavo 1 bal- į 

są. ‘ ,
K. Jdfgėla: 82 

balsą.
S. fcarpšlh: 200 

balsą.
KtasMckas: 13 

balsą.
Kuzmickas: 7 kuopoj gavo 1 bal

są.
J. iHtys: 43 kuopoj gavo 1 bal-

LitftkUfc: pavienių kuopos gavo 1 
balsą.

Mačiukas: 260 kuopoj gaMt 1 bai-

kuopoj

kuopoj

kuopoj

gkvo

gavo

gavo

1

1

1

6 as
Ui
į 
s

n
i U I—ą Q ’ • fi
"1 30 —
2 5 —
3 15 • —
4 11 — /
5 19 2
6 16 —
7 26 2

11 27 —
12 51 —
13 29 3
M 33 —
15 10 —
17 21 —
18 21 1
22 13 —
23 38 —
27 9 —
29 18 —
30 26 —
33 6 10
34 22 —
35 20 2
36 39 —
38 26 4
39 9 1
40 24 17
41 16 1
42 k 27- —
43 39 2
46 11 __
48 11 ——
50 16 —
51 12 2
53 24 ‘ __
55 19 —
56 13 6
57 28 —
58 15 —
60 26 —-
63 24 —
64 22
65 5 __ _
66 19 2
68 20
70 11 _
74 20 _ _
75 11 __
76 14 ——
77 29 __
79 13 2
80 9 _—
82 8 __
83 12 _ _
85 15 _ -
80 5 12
87 20 __
88 19 __
90 18 —
93 8 _L-
94 8
98 9

100 8
101 22 __
102 - 19 • _
103 8
104 42
166 15 __
109 8
110 23 __
113 28 __
116 19 __
121 13 _ —
122 21
1*4 35 4
125 19
126 8 1
Pa v. 10
127 9
128 8
129 * 3
UI 13 —i—
134 26 __
135 U
136 12
U9 31 __
140 9
141 4
14® • 32
143 1 15
145 8
151 9
152 9
153 13
155 H <
156 12 M “•*■
157 23

•

168 «1
159 ii
161 . 7 ■■■d-

168
1.69
171
172
173
175-

' 176
178
180
181
183
185
187
188
191
192
195
198
199
200
201
203
204
208

. 211
212
214
215
282
226
227
230
231
232
236
238
241
243
243
245
246
250
254
158
260
261
262
265
366
267
270
273
274
275
278
284
286
287
289
291
293
297
299
301
303
304
306
309
310
311
313
316
318
323
329
331
334
336
342
346
352
353
354
355
359
360
362
363
365 ‘
.367
.371

21
1 6

8
6
7

14
14
15

" 7
8
9

20
11

23
7
8

42
8
7
7

14
4

24
11 ■
68
13
17

9
13

2
10

6
1

16
21

3,065 121 121
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Dr. Hlkaf 13 kp. ga^6 3 bal., 40 
kp. — H, 41 kp. — 10, 43 kp. — 1, 
75 kp. — 2, 77 kp. — 4, 
1, pavienių 1, 173 kp. — 
— 7, 176 kp. — 13, 226 

5, 297 kp. — 
kp, — 2, 353 
14, 365 kp.

82 kp. — 
1, 175 kp. 
kp. — 1, 

3, 305 kp.
kp. — 5, 

— 2. Viso

238 kp. —
— 13, 352
360 kp. —

■ 89 balsai.
Dr. Jakimavičius: 1 kuopoj ga

vo 4 balsus, 13 kp. — 1, 41 kp-. — 
1, 82 Jtp. — 1, 173 kp. — 16, 297 
Up. _ Į, 365 kp. — 7. Viso 31 bal- 

: sas.
Dr.

gavo
pavienių kuopoj 

kp. — 1, 238 kp. 
12, 301 kp. — 1, 
kp. — 2. Viso .22

Mond vidas: 
1 balsą, 226 
275 kpl — 

311 kp. — 3,1336 
balsai., 7

Dr. Rinkevičius: 116 kuopoj ga
vo 18 (balsų.

Dr. John Breivis: 50 kuopoj ga
vo 16 balsą.

Dr. Bronušas: 7- kuopoj gavo 2 
balsu, .64 kp. — 4, 126 kp. — 1, 
pavienių 1, 135 kp. — L 297 kp. — 
2.’ Visįo 11 balsų.

Dr. Stanislovaltis: 38 kuopoj ga
vo 2 balsu, 102 kp. — 1, 124 kp 
— 1, 245 k^ — 1, 258 kp, — 4, 
275 kp. — 1. Viso 10 balsų.

Dr. Zalatorius: 129 Jtoopoj gavo 
9 balsus.
. Dr. Repšis: 
balsus, 360 kp.

Dr. Suzanna šliakis: 2d« 
gavo 5v balsus.
_Dr. Krukas: 109 kuopoj 
balsus.^.

Dr. M. S. Devenis: ii 
gąvd 3. balsus.

175 kuopoj gavo 4 
— 4. Visoj 8 balsai, 
triakis :20& kuopoj

gavo 4

kuopoj

gavo 2 
balsai.

Dr. Klimas:-7
su.- ... »

A. Maceina: 
balsu.

S. Mockus: 11

kuopoj gavo 2 bal-
J

7 kuopoj gavo 2

kūopoj gavo J bal
są, 135 — 1. Viso 2 balsai.

Dr. Dusevičius: 43 kuopoj gavo
1 , balsą.

Dr, P. Grigaitis:
1 ^alsą. ,

Dr. Kloselis: 18
balsą.

Dr. H. L. Rose:
vo 1 balsą.

Vasis: 23 kuopoj
Dr., žiūronas: 23

balflą. t

36 kuopoj gavo

kuopoj gavo 1

212 kuopoj ga-

gąvo 1 balsą, 
kuopoj gavo .1

BALSAMS SKAITYTI KO- 
MISMOS PASTABOS
t» ■*: »

Paskelbiamose nominacijose viso 
dalyvavo SLA 199 kuopos ir 14 
pąvienių narių, kurių balsus pri- 
skaitome prie 126 kuopos. Tikrin
dami balsus pastebėjome šiuos ne
tikslumus:

SLA .4 kp. daktarui-kvotėjui vi?- 
balsas nekredituotas, nes ba- 
nėra užrašytas kandidato var- 
o tik žodis daktaras-kvotė- 

Nominacijų raportas nepalia-

nas 
loto 
das, 
jas.
dytas kuopos valdybos.

SLA 5 kp. j daktarus-kvotėjus 
dr. Biežis pagal balotus turi 19 
balsų, o dr. Baltrušaitienė gavo 
2 balsu, bet blankoj nepažymėta.

SLA 7 kp. vienas balsas kuoDos 
priskaitytas Bronušui, bet balote 
jo vardo nėra. A. Miliauskas pa
gal balotus turi vieną balsą j iždo 
globėjus, bet blankoj pažymėta 2 
balsai.

SLA 34 kp. dr. Biežis, pagal ba
lotus; turi 22 balsu, bet raporte nė
ra užrašyta.

SLA 36 kp. raporte pažymėta, 
kad W. laukaitis gavo 25 balsus, 
bet pagal balotus turi 23, nes kiti 
tpys balsai užrašyti vice prezidento 
urėdui.

SLA 39 kp. prisiuntė balotus, bet 
be nominacijų lakšto.

SLA 57 kp. ant sekretoriaus 
dui balote paminėtas vardas 
atatinka nominacijų Raportui.

SLA 75 kp. balote užrašytas 
das sekretoriaus pareigoms 
skaitomas.

SLA 76 kp. pagal balotus dakta- 
ras-kvotėjas gavęs 14 balsų, cet 
blankoje nepažymėta. Nominacijų 
raportas nėra išpildytas.

SLA 110 kp. pagal balotus j vi
ce prezidentus yra paduota už V. 
Kerševičių 16 balsų, bet turi būti 
15, nes raporte pažj^jėta, kad na
rių susirinkime dalyvavo tik 23. 
Kiti 8 balsai paduoti už Dargį. 
Už A. K. Mikelionj 1 iždo globė
jus raporte pažymėta 16 balsų, bet 
pagal balotus yra tik 15.

SLA 121 kp. nonlinacijų raporto 
nepažymėta

pagal balotus turi 1.3

urė-
ne-

var- 
nej-

bet

124 
už

127

kp. vienas balsas pa- 
iždo globėją nejskaito-

kp. balotai prisiųsti, bet 
raporto nėra.

kp. nominacijų raportas

blankoje dr. Vinikui 
balsai, 
balsų.

SLA 
duotas 
mas.

SLA
nominacijų

SLA 158 
nepasirašytas sekretoriaus ir iždi
ninko. Yra tik vieno pirmininko 
parašas.

i SLA 174 kuopa prisiuntė agita
cinius balotus, vietoj SLA Centro 
balotų. Del tos priežasties šios kuo
pos balsai atmesti.

SLA 178 kp. viename balote už
rašytas Bučinskas, o nominacijų 

’ raporte padėtas Bačiuno vardas, 
i Balsas priskaitomas Bučinskui.

SLA 207 kuopoš nominącijų 
sai nepriskaityti del to, kad 

I siųšti neišpildyti balotai, o tik 
minacijų raportas.

SLA 260 kp.: 1) Nominacijų 
pottė už Bagočių prezidento parei- 

• goms pažymėta 26 balsai, a balo
tuose randami tik 25.

2) Vice prezidento pareigoms ra
porte jrašytas W. Morris, už kurį 
nėra jokio baloto. Paduotas vienas 
balotas už J. Andriukaiti, kurio 
vardo raporte nepažymėta.

3) Pagal raportą prezidento pa- 
į reigolns už A. Olj paduoti 4 bal- 
! sai, bet pagal balotus rasta tik 2.

4) Raporte sekretoriaus parei- 
I goms nepažymėtas J. Stilsonas, ku

ris pagal balotus gavo du balsus.
5) Raporte sekretoriaus parei

goms nepažymėtas P. Mačiukas. 
Pagal balotus jis turi 1 balsą.

6) Raporte sekretoriaus parei
goms nepažymėtas W. Morris, bet 
pagal - balotus jis turi 1 balsą.

7) Raporte iždininko pareigoms 
- pažymėtas Mačiukas, už kurį jokio 
> baloto nėra paduota. Raporte ne

pažymėti šie kandidatai, už ku
rtuos jpagal balotus balsuota taip: 
A. O. Shalna 1 baisas, Bennett — 
4. balsai, M. Alekuynaitė .— 1 bal-

bal-
pri-
no-

- 8) Raporte nepažymėti šių kan
didatų vardai iždo globėjo parei
goms: Jasulevičius, Mačiukas ir Ur
bonas, . kurie pagal balotus gavo 
pp .vieną bąlsą. , _ -

SLA 315 kp. balsai nepriskaitjli. 
nes vietoj balotų prisiųsti agitaci- 
niąi lapeliai.

. SLA 350 kuopa neprisiuntė ba
lotų, todėl balsai pažymėti raporte 
heįskaitonoL *

SLA Reikalai
Chicago, III.

PRANEŠIMAS SLA KUOPŲ 
SEKRETORIAMS

Prašau visu SLA kuopų 
sekretorių, kurių kuopas pri
klauso šeštam apskričiui ir 
kurios kuopos nori Įstoti į 
apskriti, greitu laiku prisiųs
tų mandatus 6 apskričiui kuo
pų delegatų 1944 metams.

Meldžiu tai padaryti greitu 
laiku, nes apskričio suvažiavi
mas, manau, Įvyks kovo mė
nesy.

Siųskite 6 apskričio sekreto
riui šiuo adresu:

K. ČEPUKAS,
1534 N. Oakley Blvd., 

Chicago 22/Ill.

Pittsburgh, Pa.
Pranešimas SLA 195 

Kuopos Nariams

Visi gerai žinome, kad pra
eitas seimas yra nutaręs mo
kėti i Kareivių Fondą SLA 
narių-kareivių duoklėms už
mokėti. Sulig SLA Pildomo
sios Tarybos vėliausio patvar
kymo, kiekvienam nariui pri
sieina viso sumokėti po $1.65. 
Bet musų kuopoje dar yra ne
maža tokių narių, kurie tų 
duoklių nesumokėjo. Todėl aš 
prašau visų narių, kurie tų 
duoklių visai nėra mokėję ir 
kurie dar neužbaigę mokėti— 
malonėkite tai padaryti sekan
čiame kuopos susirinkime, ku
ris Įvyks, vasario 13 d., pri
prastoje vietoje ir priprastu 
laiku, nes musų kuopa nuta
rė, kad visi nariai tas duok
les sumokėtų.

Juk visi, broliai ir seserys, 
žinote, kad jei kuris neužsi
mokėsite tų duoklių, tai pa
sitaikius susirgti, negalėsite 
gauti ligoje pašalpos ir po tam 
gali būti visokių nesusiprati
mų ir ginčų. Tai geriausia už
simokėti dabar, kad to išven
gus.

Man sekretoriaujant per 18 
metų nepasitaikė jokių nesu
sipratimų ir taip buvo todėl, 
kad nariai su manim koope
ravo. Norėčiau, kad ir dabar 
bent kokių nesusipratimų ne
įvyktų ir todėl dar kartą ra
ginu tas duoklės sekančiame 
susirinkime užsimokėti.

Iš mus kuopos i kariuome
nę yra pašaukta 14 narių-jau- 
nuolių ir dar turime kelis, ku
rie netrukus bus pašaukti. To
kiu buiu mes turime pildyti 
nutarimus ir tas duokles už
simokėti, kad galėtume pagel
bėti kariuomenėje tarnaujan
tiems SLA nariams.

Musų kuopa yra viena pir
maeilių kuopų, kuri gražiai 
pasižymėjo per praeitus tris

• Pagal teisėtus balotus ir 
kuopu vaMvby raportus dau
giausiai balsu g?»vę pirmieji 
nariai yra sekančioje eilėje:

vajus ir tuo laikotarpiu pri
rašėme daug jaunimo. Berods 
mes turime daugiausiai ir ka
reivių iš musų jaunuolių tar
po. Daug jaunuolių gavome 
todėl, kad musų organizato
riai pasišventusiai dirbo. Bet 
laike šio vajaus, išrodo, musų 
organizatoriai “pailsę” ir to
kiu budu užleidžia progą kitų 
kuopų organizatoriams pasi
darbuoti. Tačiau, reikia pasa
kyti, kad ii' musų kuopos or
ganizatoriai dar rankų visiš
kai nenuleido ir nors prieš va
jaus pabaigą rengiasi stipriai 
pasirodyti. Todėl aš linkiu 
jiems kogeriausio pasisekimo.

Prie progos čia suminėsiu 
vardus tų SLA 195 kp. narių, 
kurie tarnauja kariuomenėje: 
J. Poplauskis. J. Nabažas, J. 
Nabažas, J. Kelia. J. Gabonas, 
S. Poplauskis. S. fia pūtis, P. 
Musneckis, A. Ša boras, F. 
Šabon, Wm. K r is tone, B. Puš
kąs, F. Lucas ir S. Nabažas.

R. Poplauskis, 
SLA 195 kp. sekr.

Cambridge, Mass.

Iš SL4 371 Kp. Susirinkimo

SLA 371 kp. mėnesinis su
sirinkimas Įvyko sausio 9 d. 
Narių atsilankė nedaug — tik 
apie 30. Yra peiktinas daly
kas, kai nariai Į susirinkimus 
skaitlingai nesilanko. Musų 
371 kuopa yra išaugusi iki 
šimto narių ir Į susirinkimus 
galėtų atsilankyti po daugiau, 
negu 30.

Kuopos organiz., A. K. Mar
tin, pridavė keturias aplikaci
jas, kurios priimtos. Jis pa
aiškino, kad tai dar nepasku
tinės, pareikšdamas, kad “žūt 
ar but, bet turiu pasiekti iki 
50 narių’’. Prašė narių jam 
pagelbėti. Išrodo, kad musų 
organizatorius, brolis A. K. 
Martin, yra pralenkęs visus 
kitus organizatorius. (Taip. 
Red.> Tai yra garbė kuopai 
turėti^ tokj organizatorių. 
Cambridge jau kalbama, kad 
reikės visas draugijas panai
kinti ir glaustis prie SLA 371 
kuopos. Jei taip atsitiktų, tai 
butų geras dalykas.

Prezidento pareigoms:
Adv. F. J. Bagočius ___  2.260
Adv. W. F. Laukaitis  984
Adv. C. J. Kalinauskas  172

Vice prezidento pareigoms:
P. Dargis _________ — 1.400
J. K. Mažukna --------------- 962
V. A. Kerševičius ---------- 415

Sekretoriaus pareigoms:
M. J. Vinikas ___________ 3.170
Kl. Jurgelionis --------------- 88
J." Stilsonas _____________ 85

Iždininko pareigoms:
K. P. Gugis _____________ 2.317
J. J. Baėiunas __________ 553
Adv. Ch. Cheleden _____  237

Iždo globėjų pareigoms:
S. Mockus ______________ 2,803
E. Mikužiutė ___________  2,223
J. Brazauskas _________ 485
J. Maceina ----------   474
A. B. Strimaitis ________ 105
A. .Kriaučialis -------- ’------- 99

Daktaro-kvotėjo pareigoms:
Dr. St. Biežis ___________ 3.065
Dr. Johanna Baltrušaitienė 121
Dr. Aldona šhupaitė------ 121

Balsų skaitymo komisija:
„ Rrv. M. Valadka, 

V. Tysiiavieeė, 
Jonas Valaitis.

Šiame susirinkime padaryta 
gana gerų nutarimų. Nutarta 
rengti “whist party”, šiame 
parengime bus gera proga pa
lošti kazyromis ir laiką sma
giai praleisti. Kiek girdėjau, 
tai komisija jau turi gerų do
vanų. Parengimui diena numa
toma vasario 12 d.. Piliečių 

į. Kliube, 823 Main St. Pagei
dautina, kad musų kaimyn- 
kos kuopos tą dieną nieko ne
rengtų ir kad jų nariai atsi
lankytų Į musų parengimą, o 
mes jiems, savu laiku, atsily
gintume atsilankydami Į jų 
parengimus.

Skaityta laiškas iš Lietuvai 
Vaduoti Draugijos Cambridge 
skyriaus. Kviečia prisidėti su
rengti prakalbas Lietuvos ne
priklausomybės paskel b i m o 
sukakties paminėjimui. Kuopa 
nutarė prisidėti. Parengimas 
Įvyks vasario 20 d.' Piliečių 

j Kliubo svetainėje. Kviečiame 
Visus atsilankjli.

Kaimynas.

Newark, N. J.
SLA 245 Kuopos Vaklytia.

’ 1944 Metams

Į SLA 245 k p. valdybą 
Šiems metams Įeina šie vei
kėjai :

Pirm. V. W. Ambrazevičius, 
Vice pirm. I. Dilienė, 
Užrašų sekr. K. Jasaitis. 
Fin. sekr. A. S. Trečiokas, 
Iždin. P. Petrulis.
Iždo glob. J. Valickas ir A.

Į Micevičius, 
f*

' Maršalka A. Žitkienė, 
Organiz. A. S. Trečiokas.

A. S. Trečiokas, sekr.



Springfield, 111.
Iš SLA 275 Kp. Susirinkimo

Sausio 9 dieną įvyko SLA 
275 kuopt.’* metinis susirinki- 

. mas. į susirinkimą pribuvo 
viri kuopos viršininkai ir užė
mė savo vietas. Narių šiame 
susirinkime irgi buvo nema
žai.

Priešmetinio susir i n k i m o 
protokolas skaitytas ir vien
balsiai priimtas.

Po to sekė praeitų metų 
kuopos viršininkų raportai. 
Smulkmeniškai ir gražiai buvo 
apdirbtas finansų sekreto
riaus, Strsio Janarausko, ra
portas. Visos valdybos rapor
tai priimti vienbalsiai.

Po raportų pirm. P. Pečio- 
kas pakvietė V. Cernauską, 
kad jis įvesdintų-prisiekdintų 
šiems metams naują kuopos 
valdybą. Nors valdyba kuone 
visa ta pati yra išrinkta, kuri 
buvo praeitais metais, išski
riant tik vieną daktarą L. 
Kvederą,- kuris tapo pašauk
tas į karo tarnybą.

Šiai metais musų kuopos 
valdybą sudaro šie veikėjai:

Organiz. ii pirm. Petras Pe
riokas,

Vice pirm. Veronika Stim- 
burienė,

Užrašų sekr. C. Joseph,
Fin. sekr. Stasys Janaraus- 

kas,
Iždin. adv. Isidor Yacktis,
Iždo glob. Vincas Augustai- 

tis ir Vincas Maslauskas,
Daktaras-kvot. dr. Benard.
Visi viršininkai yra padorus 

lietuviai ir geri kuopos dar
buotojai. nes jie kuone kiek
vienas nuolatos kuopai tar
nauja, jei tik vietomis pasi
mainydami nuo šios kuopos 
susitvėrimo. Kadangi musų 
kuopos viršininkai visi tinka
mai ir tvarkingai kuopos rei
kalus atlieka, tai ir susirinki
mai buna žmoniški: nei vaidų 
nei tuščių ir bereikalingų gin
čų pas mus nebūna.

Iš priežasties dabartinio ka
ro, praeitais metais musų 
kuopa neturėjo nei jokių pa
rengimų. Ir kam gi čia bus 
malonu linksmintis, kada mu
sų sūnus stato gyvastis ir lie
ja kraują už šios šalies ir vi
so pasaulio demokratiją ir 
laisvę?...

Spalio mėnesy musų kuopa

su kitomis vietos draugijomis 
bendrai veikė Tręčiame Karo 

' Bonų pardavinėjimo vajuje, 
j Taipgi musų kuopos pirminin- 
| kas, Petras Pečiokas, savo 

lėšomis pagamino gražią kny
gą lietuvių nupirktus bonus 
surašyti už kiek vertės yra 
nupirkę.

Trečiame Karo Bonų par- 
pavinėjimo vajuje dalyvavo 

i šios vietos draugijos: SLA 
175 ir 158 kuopos, SLRK 
295 ir 121 kuopos, Lietuvių 
R. K. Moterų Sąjungos kuo
pa ir Chicagos Lietuvių Drau- 

; gijos skyriaus Liet. Kultūros 
1 Draugija. Taipgi dalyvavo lie

tuvių parapijos klebonas kun. 
Yunkeris.

Šios Čia minėtos draugijos 
i yra nusitarusios ir Lietuvos 
i nepriklausomybės dieną, 16 

vasario, apvaikščioti.
V. Č.

Benton, III.
ŠIA 156 Kuopos Nariams

Šiuo pranešu visiems SLA 
156 kp. nariams, kad susirin
kimas įvyks vasario 6 d., pri
prastoje vietoje ir priprastu 
laiku. Visi malonėkite atsilan
kyti, nes yra svarbių reikalų 
svarstymui.

Sausio 2 d. nutarta susirin
kimus laikyti sykį kas trys 
mėnesiai ir duokles užsimokė
ti už tris mėnesius antsyk, 
ko pageidauja SLA Centras, 
nes tuo budu galime sutaupyti 
daug darbo kp. sekretoriui ir 
Centrui. Draugai, duoklės į 
Centrą bus siunčiamos kas 
trys mėnesiai ir jei kuris ne
galėsite atsilankyti į susirin
kimą — prisiųskite ar pri- 
duokite savo duokles sekreto
riui nevėliau vasario 15 die
nos. To nepadarę, galėsite 
būti suspenduoti už neužsimo- 
kėjimą duoklių, nes žinote, 
kad neužsimokėję duoklių už 
tris mėnesius tampate suspen
duoti. O jei jums paranku 
duokles mokėti už daugiau, 
negu tris mėnesius, tai gali
te užsimokėti už šešis mėne
sius ar už visą metą antsyk. 
Taip padarius, nereikės rūpin
tis apie duoklių mokėjimą per 
ilgą laiką.

A. Paulavičius,
SLA 156 k p. f in. sekr.

Springfield, Ill.
B -----------

A. a. Jurgis Kasparas,
SLA 158 Kuopos Narys J

Numirė Jurgis Kasparas, į 
gyvenęs 1902 So. 18-th St., , 
Springfield, Ill. Narys SLA ; 
158 kuopos buvo per daug 
metų, ir per 1943 metus bu- ! 
vo iždo globėjas. x

A. a. Jurgis Kasparas buvo ' 
pažangus inteligentiškas žmo- ! 
gus. Daugely SLA seimų bu- ■ 
vo delegatas ir savomis lėšo- , 
mis važiuodavo. Mat, J. Kas
paras buvo pasiturintis: tu- ! 
rėjo savo namą ir krautuvę ' 
valgomų daiktų - ir draugys- j 
tems parengimuose duodavo 
reikmenis be nuošimčio, o li
kusius priimdavo atgal. Pa- I 
rengimuose visur lankydavosi j 
be skirtumo kokių ten sektų i 
ai partijų. Jam buvo visi ly- < 
gys. Bet 2—3 metai atgal J. ; 
Kasparą apėmė koks tai ne- i 
sveikumas ir jis paliko krau- ! 
tuvę savo dviems vaikams • 
vesti, o pats gyveno laisvai be 
jokio užsiėmimo. I

Spalio 28 dieną, 1943 m., • 
J. Kasparas staiga numirė sa- ! 
v o namuose, vos dieną ir pu- ' 
sę sirgęs. Palaidotas Visų 
Šventų dieną Kalvarijos ka- \ 
pinėse, kur turėjo pirkęs lo
tą ir jo moteris ten buvo pa- i 
laidota pirmiau. Laidotuvės : 
buvo laisvos. V. Cernauskas i 
skaitė šermenų kopličioj ir 
prie kapo velionio gyvenimo 
biografiją.

A. a. J. Kasparas nuliudime 
paliko du sūnūs ir tris žen
tus. Visi inteligentiški žmo
nės. Rodos jaunesnis sūnūs 
kariuomenėje, o vyresnis' 
krautuvę laiko.

A. a. J. Kasparas savo tur
tą buvo paskirstęs jau išank- 
sto pas notarą ir buvo pade- ' 
tas karte. Mes, SLA 158 kuo- • 
pos nariai, pasigendame musų i 
šviesaus ir visiems draugiško ' 
nario.

Lai ilsisi šaltoje žemelėje i. 
musų šviesus draugas, SLA 
mylėtojas ir per ilgus metus 
buvęs narys. Visi SLA 158 ; 
kuopos nariai ir visi pažįsta- 1 
mi sudedame jam amžinos at
minties prisiminimą per neuž
mirštiną laiką.

J. Raulinaitis, 
SLA 158 kp. sekr. j

Forest City, Pa.
A. a. Jurgis Butkus, 
SLA 2 Kuopos Narys

SLA 2 kuopos narys, a. a. 
Jurgis Butkus, numirė sausio 
5 d., pasirgęs tik porą savai- j 
čių.

Velionis J. Butkus prigulė
jo prie SLA per 20 metų. Iš 
Lietuvos paėjo nuo Kauno. ; 
Buvo rimto budo žmogus. Pa- ! 
laidotas sausio 8 d., Šv. An
tano kapinėse su bažnytinėmis į 
apeigomis.

Giminių jokių neturėjo.
Lai buna jam lengva šios 

šalies žemelė. J. Gedraitis. *

New Kensington, Pa.
SLA 192 Kp. Veikla

SLA 192 kp. susirinkimas 
įvyko sausio 9 d., priprastu 
laiku ir priprastoje vietoje. 
Pirmininkas, A. Murauskas, , 
susirinkimą atidarė ir vedė, i 
Kaip jau pas mus yra nutar- ' 
ta pagerbti kare žuvusius S. j 
L. A. karžygius, tai mes ati- ! 
davėm jiems pagarbą galvų ' 
nulenkimu, o taipgi ir už ve
lionį Antaną Vaitkų, kuris su i 
musų kuopa atsiskyrė sausio ! 
4 "dieną.

Po perskaitymo valdybos i 
vardošaukio, musų kuopos 
vice pirmininkas, A. Višniaus- 
kas, atsisakė eiti savo parei
gas, todėl jo vietą užėmė F. ‘ 
Bakšienė, kuri bus vice pir
mininkė. Dabar musų kuopos i 
valdyboje bus pusė vyrų ir 
pusė moterų.
. Perbėgus visokius reikalus, j 
sekr., J. Svipas, išdavė savo 
metinį raportą. SLA 192 kuo- > 
pa turi Karo Bonų nupirkus I 
21, už $388.50, o ižde dar tu- į 
ri $181.90. Taip pat ir su na
riais gerai stovime: suaugu
sių narių turime gerame sto- . 
vy 106, o vaikučių 7. Ir da- i 
bar, kaip matyti, musų orga- į 
nizatorius, J. Svipas, turėda- į 
mas valandą liuoso laiko, tai 
vis dar suranda naujų apli
kantų. Gruodžio mėnesy nau- - 
ji aplikantai priimti musų 
kuopoje ir Centre. Šie jau-, ' 
nuoliai gruodžio mėnesy pri
imti į SLA 192 kuopą: Jur
gis Bičiulis, 14 metų senumo; 
Ignas Bičiulis, 24 metų; Al- į 

fonsas Karrol, 31 metų, Juo- ■ 
zas Ivoška, 18 metų. Šį mė
nesį irgi turėjo naujų apli- j 
kantų, bet nepribuvo į susi
rinkimą. Ačiū musų gerbia
mam organizatoriui, J. Svi- 
pui, už tokį pasišventimą ir ; 
darbštumą radime naujų ap- . 
likantų. Mes, SLA 192 kuo- j 
pos nariai ir narės, linkime į 
tau broli "Svipai pirmiausiai Į 
geros sveikatos, o po to ge
riausios laimės radime naujų 
aplikantų. Mes taip pat pade- į 
S’me aplikantų jieškoti, kad . 
galėtume musų kuopą išau
ginti iki 200 narių. Gyvuo- • 
kim, newkensingtonieciai ir , 
didinkime musų kuopą!

Parengimas Pavyko

Tuojau po susirinkimo tu- Į 
įėjome “card party”. Publi- : 
kos turėjome daug, o musų , 
komisija puikiai vaišino sve
čius su skaniais užkandžiais 
ir gėrimais. Ačiū musų komi
sijai už taip gerą pasidarba
vimą. Taipgi musų SLA 192 j 
kuopos nariai dėkoja jums se
sės už aukavimą taip gražių 
dovanų.

Šios narės aukojo dovanas 
del geresnių lošikų: U. Glot- į 
nienė, J. Martinkienė, K. Hai- į 
dak, B. Bočkienė. Taipgi ir 
vyrai aukojo: M. Mikalauskas, Į 
V. Prinactick. Visi labai my- i 
Įėjo dovanas. Kadangi gerai 
pasidarbavot, tai turėjome ir 1 
pelno nemažai. But gerai, jei 
ir kiti parengimai taip pasek
mingi butų.

Komisija ir 192 kuopos na
riai dėkoja visiems svečiams 
bei viešnioms už atsilankymą 
į musų parengimą.

I. Ivoškiene,
SLA 192 kp. koresp.

St. Louis, Mo.
—----------

Iš SLA 214 Kp. Susirinkimo

SLA 214 kp. metinis susi
rinkimas įvyko sausio 2 die
ną. Šiame susirinkime buvo ' 
gana gražus būrys narių, 
nors oras buvo ir labai pras
tas. Susirinkimą atidarė ir 
vedė pirm., K. Petrulis. Pir
miausia pirm, paprašė narių 
pagerbti gruodžio 9 d., 1943 
m., mirusią musų seserį. Ma
ry Blank. Visi nariai atsisto
jimu atidavė jai pagarbą. 1

Apsvarstyta

Skaitytas protokolas praei
to susirinkimo ir priimtas. *■ 

kuopos reikalai 
ir išduotas fin. sekr. meti
nis raportas, kuris yra seka
mas:

Kp. įeigos_____ $3,600.22
Išeigos__________ 3,214.47
Pas iždin. ant

rankų cash____ 311.75
War Bond_____  74.00
Paskola________ 300.00

Viso kuopos turtas . 
gruodžio 26 d.,
1913 m._______ $388.75

Išduotas iždo globėjų rapor
tas ir priimtas

Išduotas raportas baliaus, 
įvykusio spalio 16 d., 1943 m., 
ir priimtas. Šio baliaus pel
nas $254.39. Balius buvo sėk
mingas ir, kaip matot, kuo
pai liko gražaus pelno. Tariu 
širdingą ačiū baliaus komisi
jai ir visiems baliaus darbi
ninkams, kurie taip širdingai 
dirbote. Ačiū sesei M. Gorski 
už gėles, kurios atnešė gra
žaus pelno. Ačiū visoms se
sėms, kurios paaukojo skanių 
užkandžių. Taipgi padėkos žo
džius ištarė pirmininkas ir 
tiems nariams, kurie atliko 
įvairius darbus baliaus vaka
re. M. Kassell,

SLA 214 k p. sekr.

Cleveland, Ohio
Iš SLA 136 Kuopos

Šiuo norime padėkoti SLA 
prez., F. J. Bagočiui, už ge
rus jo patarimus Amerikos 
lietuviams tapti SLA nariais 
ir pasirodyti, kaip tikriems 
vyrams ir tikromis moterimis. 
Mes tikime, kad tie pageida
vimai gali išsipildyti: užsispy
rėliai gal atsileis ir atbus lie
tuviška patriotiška dvasia ir 
pasišventusiai dirbsime kaip 
savo senąjai tėvynei, taip ir 
Amerikai.

Taipgi mes reiškiame gilią 
užuojautą SLA vice prez., J. 
K. Mažuknai ir linkime jo su
žeistam sunui greito pasveiki
mo.

Prašau visus SLA 136 kp. 
narius įsitėmyti, kad musų 
kuopa yra nutarusi surengti 
pramogą, ką komisija jau ir 
rengia. Bankietas įvyks vasa
rio 20 d., prasidės 2 vai. po- ‘

Penkias

piet, F. Mylinko Hali, E. 79-th 
St. and St. Clair Ave. Komi
sija darbuojasi ir stengiasi, 
kad bankietas butų didelis ir 
pasekmingas. Šiuo prašome 
visus musų kuopos narius ko
misijai padėti, įsigijant tikie- 
tus išanksto ir paraginant sa
vo artimuosius bankiete daly- - 
vauti. Žinoma, už tikietus vi
si turėsime lygiai užsimokėti, 
ar bankiete busime, ar nebu
sime. Taip yra nutarta kuopos 
susirinkime. Pelnas, jei jo 
liks, bus naudojamas kuopos 
reikalams. kaip pavyzdžiui 
mokėjimui svetainei už susi
rinkimus (dabar tas mokėji
mas jau pakeltas) ir tt.

Tikietus galima gauti pas 
rengimo komisiją arba kuo
pos valdybą, ir su tikietų įsi
gijimu nelaukite paskutines 
dienos, nes mes turime išank
sto žinoti, kiek žmonių turė
sime.

SLA kuopos susirinkimai 
bus laikomi kas antrą pirma
dienį kiekvieno mėnesio. 7:30 
vai. vakare, Lietuvių salėje. 
Sekantis susirinkimas įvyks 
vasario 14 dieną. Malonėkite 
visi nariai atsilankyti.

S. črranka,
SLA 136 k p. sekr.

Athol, Mass.
A. a. Kazys I^apin,

SLA 117 Kuopos Narys

Gruodžio 2 d.. 1943 m., iš 
»YvyjŲ tarpo atsiskyrė SLA 
117 kuopos narys, a. a. Kazys 
Lapin (Lapinas). Velionis bu
vo gimęs Mailiunų kaime, Va- 
balnininkų valsčiuje, Lietuvo
je. Suvienytose Valstijose iš
gyveno suvirs 30 metų ir vi
są laiką gyveno Athol, Mass.

A. a. Lapin dideliame nuliu
dime paliko savo moterį. Va
leriją. dukterį Ruth, kuri lan
ko Tusculum kolegiją ir sū
nų kapitoną Walter Lapin, 
kuris tarnauja Dėdės Šamo 
karo tarnyboje. Taipgi paliko 
seserį. Mrs. Margaret Ross, 
gyvenančią Hartford, Conn.

A. a. K. Lapin palaidotas* 
gruodžio 11 d.. Gethsmaine 
kapinėse be bažnytinių apei
gų.

Lai jam buna lengva ilsėtis 
Dėdės Šamo laisvoje žemelė
je. Koresp.

Protokolas
SLA. PILDOMOSIOS TARYBOS SUVAŽIAVIMO, 
ĮVYKUSIO RUGSĖJO 4—7 DIENOMIS, 1943 ME
TU, HOTEL WILLIAM PENN IR HOTEL HENRY, 
PITTSBURGH, PA. ‘

SIA SEKRETORIAUS RAPORTAS
(Tąsa)

Beje, Barney Grabowski, 200 kp., Detroit, Mich, 
apdr. $500, žuvo kaipo pirmutinis SLA narys, 21 me 
tų amžiaus. Prisirašė 1938 m., mirė gegužio 14 d. 
1943 m., Kiel, Vokietijoje.

ŠIA Ketvirtas Vajus
Praeitas SLA Pildomosios Tarybos suvažiavimas 

nutarė paskelbti naujų narių prirašymui Ketvirtą Va
jų, kuris prasidėjo balandžio 1 d. ir baigsis gruodžio 
31 d., 1943 m. Taip pat Pildomosios Tarybos suva
žiavimas išrinko Vajaus Komisiją ir jai pavedė su
kombinuoti organizatoriams atlyginimą ir dovanas bei 
paruošti reikalingą vajui literatūrą.

Neabejoju, kad Vajaus Komisija raportuos šiam 
Pildomosios Tarybos suvažiavimui iš savo atliktų dar
bų vajaus reikalais, šia proga todėl man prisieina 
preliminariai raportuoti tik apie paties SLA Ketvirto 
Vajaus eigą ir iki šiol pasiektus davinius.

Iš viso yra užsiregistravusių 152 organizatoriai 
nuo 106 kuopų. Reiškia mažiau nei trečdalis kuopų 
dalyvauja vajuje. Taip pat ir organizatorių yra už
siregistravusių mažiau, negu praeituose vajuose. Vi
sos SLA kuopos yra. paragintos dalyvauti Ketvirta
me Vajuje. Kurių kuopų organizatoriai neužregis
truoti Centre iki gegužio 4 d., 1943 m., tų visų kuo
pų finansų sekretoriams pasiųsta sekančio turinio 
laiškas:

Gerb. Tamsta:
Kartu su šiuo laišku siunčiame Tamstai Infor

macijų Knygelę, SLA Ketvirto Vajaus organizato-

Gegužio 4 d., 1943 m.
SLA Kuopų Finansų Sekretoriams.

Pasiunčia, a Informacijų Knygelė ir 
SLA Ketvirto Vajaus literatūra.

riams Instrukcijų Knygelę ir agitacinės bros;”rėlės 
pavyzdį.

Informacijų Knygelėje ne tik nurodytos taisyk
lės, patvarkymai ir patarimai kuopų organizatoriams; 
bet joje ras naudingas informacijas ir paaiškinimus 
tų SLA reikalų, su kuriais susiduria savo pareigose 
ir kuopų finansų sekretoriai. Prašau su atsidėjimu 
perskaityti šią Informacijų Knygelę ir ją pasilaikyti 
ateičiai, kad reikalui ištikus galėtumėt ja pasinaudoti. 
Tas palengvins Tamstos sunkias pareigas, nes nerei
kės rašinėti Centro raštinei prašant paaiškinimų tais 
reikalais, kurie paaiškinti šioje knygelėje.

SLA Ketvirto Vajaus organizatoriams Instrukci
jų Knygelė paaiškins Tąmstai ir kuopai vajaus reika
lus ir kokias dovanas gali gauti SLA nariai ir kuopos. 
Prašau perskaityti artimiausiame jūsų kuopos susi
rinkime iš organizatoriams Instrukcijų Knygelės tas 
vietas, kurios nurodytos šios knygelės 14 puslapy.

Taip pat • susipažinkite su turiniu siunčiamos' agi
tacinės brošiūrėlės ir praneškite man, ar jūsų kuopa 
galėtų ir kiek egzempliorių paskleisti tarpe neprigu
linčių prie SLA lietuvių su nauda Susivienijimui ir 
geros valios lietuviams, kurie butų paskatinti prisira
šyti prie SLA. Šios brošiūrėlės galėsime jums pri
siųsti tiek egzempliorių, kiek tik galėsite naudingai 
jos paskleisti.

Iki šiol jūsų kuopos organizatorius SLA Ketvir
tam Vajui dar neužregistruotas. Kodėl? Ar tas reiš
kia, kad jūsų kuopa neišrinko organizatoriaus ir ne
mano dalyvauti Ketvirtame Vajuje? Jei taip, malo
nėkite pranešti priežastį. Gal Centras galėtų kuo 
nors pagelbėti jūsų kuopai, kad ir ji dalyvautų SLA 
Ketvirtame Vajuje. Jei jūsų kuopa nemano dalyvauti 
Ketvirtame Vajuje, tai gal Tamsta galite užsiregis
truoti kaipo SLA Ketvirto Vajaus organizatorius ir 
pagal išgales pasidarbuoti naujų narių prirašymui 
laike vajaus? SLA Ketvirto Vajaus Komisija pripa
žįsta teisę kuopų finansų sekretoriams dalyvauti Ket
virtame Vajuje organizatorių teisėmis.

Pasitikiu, kad artimoje ateity paaiškinsite tuos 
klausimus, kuriuos iškeliu šiame savo laiške, už ką 
išanksto jums nuoširdžiai dėkoju.

Linkėdamas jums viso geriausio, liekuosi 
Su tikra pagarba,

M. J. Vinikas,
SLA sekretorius.

Po išsiuntinėjimui kuopoms šių' paraginimo laiš-

kų, kelių kuopų organizatoriai užsiregistravo vajuje Į 
• dalyvauti. Mažesnėse kolonijose gyvuojančių kuopų 

sekretoriai pateikė paaiškinimus, kad jų kuopoms 
neįmanoma naujų narių gauti, nes visi vietos lietuviai, 
kurie gali prigulėti prie SLA, jau yra nariais. Su iš
imtimi apie’ 20 kuopų vienokiu ar kitokiu budu atsi-

1 liepusių į šį paraginimo laišką, apie du trečdaliai SLA 
kuopų pasiliko pasyvėmis Ketvirto Vajaus reikalu.

: Baigiantis vasarai bandysime vėl raginti SLA kuo
pas ir jų veikėjus dalyvauti Ketvirtame Vajuje ir pa- 

; sidarbuoti organizacijos ugdymui.
Užregistruojamiems SLA Ketvirto Vajaus orga- !

* • v I' nizatoriams kiekvienam pasiųsta individualiai laiškai, 
pasveikinant juos su išrinkimu vajaus organizatoriais į 
ir palinkint jiems geriausio pasisekimo, kartu prime- 

i nant, kad jie besidarbuodami Ketvirtame Vajuje pa
sitarnaus Susivienijimui ir. prie jo prisirašantiems 
lietuviams su nauda ir sau, nes turi progą užsidirbti 
nemažą medžiaginį atlyginimą. Siunčiant vajaus li
teratūrą vėl organizatoriams pasiųsta laiškai dvejopo 

i turinio: laiškas tik organizatoriams ir kito turinio 
laiškas tokiems organizatoriams, kurie kartu yra ir 
finansų sekretoriais. Taip kad paraginimų ir organi
zatoriams nestigo.

Vienok nežiūrint tų visų pastangų, vajaus davi
niai nepergeriausi, kuriuos, beabejonės jau esate pas
tebėję Tėvynėje. Svarbiausia priežastimi netaip jau 
sėkmingo naujų narių prirašymo šio vajaus metu yra 
ta, kad organizatoriai neturi laiko ir išsemta energi
ja negali taip energingai darbuotis Susivienijimo ug
dymui, kaip galėdavo kituose vajuose. Net patys sėk
mingiausi organizatoriai, kurie peaeituose vajuose 

į aukščiausią laipsnį pasiekė, aiškinasi, kad reikia kas- • 
dien dirbti ilgas valandas ir nebelieka laiko ir ener- ' 
gijos darbuotis organizatoriaus pareigose. Be to, ! 
dabar sunkiau ir numatytus prospektus sueiti ir rim
tai su jais pakalbėti apie reikalingumą prisirašyti prie 
Susivienijimo. Karo gamybos industrijoj dirbanti 
lietuviai dažnai priversti dirbti viršlaikius, dažnai net 
ir sekmadieniais dirba ir tokiu atveju labai sunitu 
juos surasti namie pilnai pailsėjusius, kad butų ga
lima su jais išsamiai diskusuoti organizacijų naudin- ■ 
gurno klausimas. *

Moterys organizatorės, kurios nedirba karo reik
menų industrijoj, tai irgi yra užsiėmusios įvairiais 
reikalais ir darbais susiėjusiais su- karo laimėjimui pas
tangomis. Taip kad ir šios rųšies SLA organizatoriai 

j neišgali kiek daugiau laiko. pašvęsti Ketvirto Vajaus į
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SLA Ket-

veiklai.
Tokiose aplinkybėse tenka pasidžiaugti ir tokiais 

daviniais, kokius esame iki šiol pasiekę SLA Ketvirto 
Vajaus veikloje. Neabejoju, kad pasibaigus vasaros 
sezonui, pagyvės ir Ketvirto Vajaus veikla ir padidės 
SLA organizatorių energingo darbo daviniai.

Iki rugpjūčio mėnesio paskutinių dienų 
virto Vajaus daviniai yra sekanti:
Prirašyta Prie Apdraudos

Suaugusių 136 nariai apdraudos sumai
Jaunamečių 11 narių apdraudos sumai

$65.950
4,650

Kartu 147 nariai apdraudos sumai
Prirašyta Prie Ligoje Pašalpos

Skyrius I, $6.00 savaitėje pašalpos __
Skyrius II, $9.00 savaitėje pašalpos
Skyrius III, $12.00 savaitėje pašalpos

69
67

9
2

, Viso_________________________
Naujai prirašytų narių skaičiuje buvo: 

vyrai, 
moterys, 
berniukai, 
mergaitės.

$70,600

27 nariai
20 narių
18 narių

65 nariai

Viso___ 147 nariai.
šio SLA Ketvirto Vajaus metu prisirašanti na

riai, kaip ir praeituose vajuose, daugiausiai prisirašo 
prie N-l apdraudos skyriaus ir popuiiariskiausia ap- 
draudos suma yra $500. Šiai apdraudos sumai prisi
rašė 71 narys, taigi arti pusė visų prisirašiusių na
rių, 16 narių $1,000 apdraudai. vienas narys $1.500 ir 
vienas narys $5,000 sumai.

Bent kokias išvadas daryti apie finansinį šio va
jaus stovį peranksti, nes dar tik pradžia vajaus pri
rašytų narių skaičium. Kaip viršuje minėjau, pra
ėjus vasaros karščiams ir atvėsus orui beabejonės va
jaus organizatorių veikla pagyvės ir vajaus daviniai 
žymiai padidės.

Kadangi šis vajus prasidėjo pačioje pradžioje ya-’ 
saros, o vasaros metu net ir normaliais laikais sun
kiau narius prirašyti prie organizacijų, tai ar never
tėtų šiam Pildomosios Tarybos suvažiavimui apsvars
tyti šio Ketvirto Vajaus pratęsimą iki pilnų metų lai
ko būtent iki kovo 31 d., 1944 metų.

(Daugiau bus)
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BeStas

New York, N. Y Wilkes Barre, Pa

ir

Kuopų susirinkimai ir 3 d.

O.

Vfenj’bes Koncertas

L.

Cressona, Papatarnaus
Smarkus Lietuvis

Koresp.

Radio Pittsburgh, Pa

Minersville, Pa.

o

Lietuvos Laisvės Šventės

Koresp.

Brooklyn, N Vasario-February 13,1944
K Namu Sa'ininkij Veiklos

jaustis puikiai.

Pradžia 3:30 Valandą Popiet

*

R.
O.
O.

F.
P.
C.

AL
M.

J.
H.
R.

500
100 
-1000

Viso ______________________________
Nuo pradžios šių metų bendrai viso

$80135 
$3,679.50

Ruošiamės Prie Lietuvos 
Nepriklausomybės Minėjimo

Jeeps’ai Perduoti 
Kariuomenei

Lietuvis Susikalba 
Su Karveliais

apdr. N 3—500 
apdr. N 3- 500 
apdr. N 3 500 
Pa., apdr. N 3— 500 
apdr. N 2--500

l-žsirašykit Karo Bonus lie
tuvių komitetuose.

Atsišaukimas į Wyomingo 
Klonio Lietusius

of New York State

SLA 13 kuopos nuičs, 
Bagdanavičienės sūnūs, Ed
vardas Gobaitis, tarnauja 
“karvelių divizijoje”. Jis mo-

1 s. ______________
Sirgo 6 s. ir 4 d. — 

ir 5 d. ___________
3 d.------ - ----------

250
apdr. N 2 500. paS. sk. I

LEAGUS, 115 kp.. Wilkes Barre. Pa.,
LEAGUS, 115 kp., Wilkes Barre. Pa.,
LEAGUS, 115 kp., Wilkes Barre. Pa.,
POVILAITIS. 115 kp.. Wilkes Barre,

A. DIGKUS, 142 kp.. New Haven, Conn.,
R. GAILUNAS, 142 kp.. New Haven. Conn., apdr. N 3—250
D. VERSACKY. 198 kp., Akron. Ohio, apdr. N 3--250

M. J. VINIKAS.
SLA sekretorius.

Amerikos Lietuvių Veikla

Sausio 28 dieną, Flushing 
Meadows aikštėje (kur anais 
metais buvo Pasaulinė Paro
da) New Yorko Lietuvių Ka
ro Bonų komitetas perdavė 
Suv. Valstijų kariuomenei 26 
Jeeps’us, kurie buvo nupirk
ti už lietuvių pinigus, įvestuo- 
tus į Karo Bonus laike Tre
čiosios Karo Paskolos vajaus. 
Kadangi pasitaikė lytinga die
nai, tai žmonių dalyvavo ne
daug, bet visgi susidarė bū
relis ir prie tam tikrų cere
monijų Jeeps’ai perduoti Suv. 
Valstijų kariuomenės pareigū
nui. Dalyvavo šie Karo Bonų 
Komiteto nariai: pirm. P. Ba
joras, antrasis vice pirm. adv. 
K. Jurgėla, sekr. J. B. Lauč- 
ka, iždin. A. Mikalauskas ir 
komiteto narys R. Kručas. 
Taipgi dalyvavo buvęs pirm. 
J. Garšva, A. Laučkienė, E. 
Jurgelienė ir A. Jurgėla, Jr. 
Suv. Valstijų iždinę atstovavo 
J. Austin Daly, vyriausias N. 
Y. valstijos svetimtaučių ko
mitetų pareigūnas, kuris dė
kojo lietuviams už geras pas
tangas laike buvusiojo vajaus 
ir ragino lietuvius taip pat 
gražiai pasirodyti laike šio va
jaus, kuriame lietuviai užsi
moję Karo Bonais sukelti tiek 
pinigų, kad butų galima nu
pirkti Liberty Ship. Širdingai 
padėkojo ir kariuomenės pa
reigūnas.

Pirm Jeeps’ų perdavimo, kai 
kurie dalyvaujantieji jais bu
vo pavažinėti. Taipgi nu
traukti keli paveikslai V (Vic
tory ) formacijoje. Paveikslai 
bus patalpinti spaudoje.

Po ceremonjų. visi dalyviai f 
su kariuomenės ir iždinės pa- J 
reigunais susirinko netolimoje • 
valgykloje ir truputį pasivai
šino bei pa užkandžiavo.

Kaip išrodo iš dalyvavusio 
Suv. Valstijų kariuomenės pa
reigūno, tai jis šia lietuvių 
dovana labai patenkintas ir 
sakė, kad dar pirmu syk vie
na tautybė tiek daug Jeeps’ų > 
antsy k kariuomenei padovano- i 
jo.

Ant visų Jeeps’ų uždėta me
talinės lentelės su parašais: 
“This Jeep is presented to t 
the U. S. Army by the Lithu- ( 
anians
trough the purchase of War 
Bonds”. Tas lenteles nupirko 
vietiniai lietuviai biznieriai, 
profesoriai ir veikėjai, apie ką 
jau buvo rašyta Tėvynėje pir
miau.

Linkėtina tiems Jeeps’ams 
netrukus atsidurti karo lau
kuose ir tuo lietuvių atktive 
parama prisdėti laimėti šį ka
rą.

čys, legalis patarėju adv. Jo- ’ 
nas Jurevičius. Direktoriais: 
Pius W. Shalins, A. Briedis, 
S. Steckis, T. Lisajus, V. Pū
kas, P. Thomas, M. šeškas, T. 
Repšys adv. R. J. Jurevičius 
ir M. Peikus.

Naujais nariais įsirašė: Po
vilas Kubilius, Lena Jezavi
tas, Pijus Blažaitis, Mike Ma- 
čiulaitis, Uršulė Stašienė ir p. 
Kulbokienė.

Atsistojimu pagerbti praei
tais metais mirę sekanti na
riai: K. Daugėla, P. Barbšis, 
V. Daubaras, V. Stankevičius 
ir P. Tarno žmona. Rep.

Vienybės savaitraščio kon
certas jau čia pat — įvyks 
vasario 6 d., Labor Lyceum 
salėje, 947 Willoughby Ave., 
Brooklyn, N. Y. Pradžia 4 vai. 
popiet.

Programą pildys: daininin
kai — A. Vanagaitis, A. Ol
šauskas, V. Benderis, A. Bra
zis ir O. Biežienė (SLA dak- 
taro-kvotėjo žmona); šokikė
— O. Vaivadaitė; kalbėtojai
— Vienybės red. J. Tysliava, 
adv. A. Olis ir S. Smetonienė. 
Program© vedėjas — dr. B. K. 
Vencius.

Po programo bus šokiai, 
grojant A. Jezavito orkestrui.

Šiame parengime Dus mini
ma ir Lietuvos nepriklausomy
bės paskelbimo 26 metų su
kaktis.

Rengėjai kviečia vietinius 
ir apielinkės lietuvius atsilan
kyti. -

Ketvirtame Karo Paskolos 
vajuje, kuris prasidėjo sausio 
18 d., lietuviams nuskirta di
delė suma Karo Bonų išpirk
ti. Wyomingo Klonio Lietuvių 
Karo Bonų .Komitetas, kurio 
valdyboje yra: kun. J. K. Mi
liauskas, garbės pirmininkas; 
Juozas Jonyka pirm ir Juozas 
Maceina sekretorius kreipiasi 
į lietuvius: pirkime Karo Bo
nų kiek tik jiegos leidžia, kad 
lietuvių vardas Wyomingo 
Klony pasiliktų garbingas.

Nupirkitus bonus vietiniai 
Lietuvių Komitetai jums pa
gelbės juos įrašyti lietuvių 
kreditan. Bonai pirkti nuo 
sausio 1 d. iki šiam vajui, 
taipgi skaitysis šio vajaus 
kreditan.

Vietinių komitetų pirminin
kai: Vincas Kvietkus, Wilkes 
Barre; A. Galinskas, Pittston; 
Pr. Juravičius, West Pittston; 
J. Dailyda, Exeter; J. B. Ša- 
liunas, Kingstondr. A. W. 
Lish, Edwardsville; muzikas 

Plymouth; 
Larksville,

P. Kerušauskas, 
G. Klimkevičius, 
Pa.

Bankuose jums
J. Jonyka, Miners Bank, Pitts
ton, Pa.; Pr. Baigis ir J. C. 
Šilelis, First National Bank, 
Plymouth, Pa.; J. Basanavi
čius, Edwardsville, Pa.; J. 
Dailyda, Exeter, Pa.

Pirkime Karo Bonus ir rem
kime karo pastangas. A. G.

Sausio 21 d., A. Daukanto 
svetainėje, Brooklyne, įvyko 
Didžiojo New Yorko lietuvių 
namų savininkų organizacijos 
metinis susirinkimas, kurį su
maniai ir gyvai vedė p. J. J. 
Sherry (šertvitis), o sekreto
riavo adv. R. J. Urevich (Ju
revičius).

Iš valdybos pranešimų pa
aiškėjo, kad organizuoti namų 
savininkai atlieka labai svar
bų vaidmenį ir yra pasirįžę 
sutelkti daugiau jiegų sek- 
mingesniam darbui namų sa
vininkų naudai. Šiuo tarpu lie
tuvių organizacijoj yra apie 
200 narių ir per $200 ižde pi
nigų. Nutarta pirkti Ketvir
tosios Karo Paskolos Boną už 
$50. Aptarta namų savininkų 
reikalai ir svarbesniais klausi
mais priimtos rezoliucijos.

Šiems metams valdybon iš
rinkta: pirm. J. P. Mačiulis, 
vice pirm. Z. Kavalunas. sekr. 
adv. CL Voketaitis, finansų 
sekr. J. Dobrow, iždin. P. Ma-

' Lietuvių Radio Draugija, 
vad. J. Juozui Ginkui, per ra
dio stotį WWRL praeito ket
virtadienio vakaro programo- . 
je, tinkamai- paminėjo a. a. 
Lietuvos respublikos preziden- ■ 
to Antano Smetonos laidotu
ves.

Chicagos šv. Kryžiaus pa- ; 
rapijos klebono Aniceto Lin- 
kaus pamokslą, pasakytą lai
ke laidotuvių Clevelande, per
skaitė lietuvis visuomenės vei
kėjas, Vytautas Abraitis.

Muzikos dalį gražiai išpildė 
chicagietis, tenoras Viktoras 
Benderis, prie vargonų, muzi
kas Jurgis Diriginčius. Progra
mos pranešėjas buvo žinomas 
Adomas Jezavitas. Ren.

Sausio 13 d. Pittsburgh© 
Lietuvių Tarybos sušauktam 
susirinkime, Lietuvių Piliečių 
svetainėje, kuriame dalyvavo 
skaitlingas būrys draugijų 
veikėjų, buvo aptarta Lietu
vos nepriklausomybės 26 me
tų sukaktuvių minėjimas. 
Šiais metais ir vėl buvo nu
tarta rengti vieną bendą visų 
Pittsburgh© lietuvių iškilmin
gą Lietuvos nepriklausomybės 
26 metų sukaktuvių minėji
mą vasario 13 <L, Lietuvių 
Piliečių svetainėje, S. S. Pitts
burgh, Pa.

Nors Lietuvos nepriklauso
mybės paskelbimo diena yra 
vasario 16, bet Pittsburgh© 
lietuviai tą Didžiąją Lietuvos

WEBSTER SALĖJE 
119 East II Street, New York, N. Y

(arti Union Square ir 4-th Avenue)

Vasario 16 d. sukanka 26 metai, kai Lietuvos 
žmonės per savo atstovus Vilniuje paskelbė Lietuvos 
nepriklausomybės atsteigimą. Nuo 1918 metų Vasa
rio 16 diena yra lietuvių tautai viena didžiausių šven
čių, kuri visada buvo plačiai minima ir Amerikoje.

Didžiojo New Yorko Lietuvių Taryba ruošia iš
kilmingą Lietuvos Laisvės Šventės minėjimą.

Rengėjai kviečia visus New Yorko ir apielinkės 
lietuvius išanksto ruoštis dalyvauti vasario* 13 d. iš
kilmėse, kurių programa bus didinga, įdomi, kiekvie
nam lietuviui amerikiečiui brangi.

Bus puikus kalbų ir meno programas!
Įsigykite bilietus išanksto.

Šokiams gros A. Jezavito Radio Orkestras.
N. Y. LIETUVIU TARYBA.

Laisvės Šventę švęs vasario 
13 d. del tos paprastos prie
žasties, kad vasario 16 yra 
paprasta savaitės darbo die
na, o 13 d. yra sekmadienis 
ir visiems yra patogesnė die
na. Šiame susirinkime buvo 
nustatyta ir iškilmių progra
mas, kuris prasidės 3 vai. 
popiet ir susidės iš prakalbų 
ir koncertinės dalies.

• Kalbėtojais yra numatyta: 
kun. Jonas' Misius, Juozas 
Stilsonas, Amerikos Lietuvių 
Tarybos narys, ir Stasys Ga- 
baliauskas, Lietuvių Žinių re
daktorius. O iš amerikonų žy
miausiais kalbėtojais yra nu
matyta turėti: Suvienytų Val
stijų senatorius James J. 
Davis ir Jaseph F. Guffy ir 
gal bus keletas kongresmanų, 
kurie pasakys trumpas, ata
tinkamas kalbas. Muzikalę 
programo dalį išpildys vieti
niai chorai ir žymesnieji so
listai.

Todėl šiuo visi Pittsburgh© 
ir apielinkės lietuviai yra kvie
čiami išanksto ruoštis prie 
Didžiosios Lietuvos Laisvės 
Šventės koskaitlingiausiai da
lyvauti vasario 13 dieną, Lie
tuvių Piliečių svetainėje ir 
parodyti, kad mes trokštame 
ir esame pasirįžę pagelbėti 
Lietuvai atgauti nepriklauso
mybę. Lietuva musų pagelbos 
laukia. S. Bakanas.

Mikas • Michulis, Edvardo 
Gobaičio pusbrolis, savo sesu
tei Kappers atrašė laišką, kad 
iš kelių šimtų kareivių egza
minus išlaikė tik 50 eiti aukš
tus mokslus. Antrus egzami
nus išlaikė tik 19. o trečioje 
komisijoje perleido tik jį vie
ną iš vienuolikos mokytis liu- 
tenanto mokslo aviacijoje. 
Jam taip gerai pasisekė todėl, 
kad jis buvo automobilių me- 
kanikas.

A. J. Banišauskas.

kma karvelius paštą nešioti ir 
į kariuomenę parsitraukė ir 
savo karvelius iš namų. Jam 
tas “profesoriavimas” labai 
sekasi ir patinka. Jis jau yra 
pasiekęs aukštą kareivio laip
snį ir esą galįs su karveliais 
susikalbėti.

A. J. Kanišauskas.

LOWELL, MASS. — SLA 
173 kuopos mėnesinis susirin
kimas įvyks vasario 6 d., 3 
vai. popiet, priprastoje vieto
je. Visi nariai ir narės malo
nėkite dalyvauti, nes turime 
daug svarbių reikalų aptarti 
ir mėnesines duokles užsimo
kėti. — L. Petkevičius, sekr.

NEW KENSINGTON, PA. 
— SLA 192 kp. susirinkimas 
įvyks vasario 13 d., priprastu 
laiku ir priprastoje vietoje. 
Visi nariai ir visos narės pra
šomos į šį susirinkimą ateiti 
ir užsim. -ėti duokles. Duok
lių ėmimas prasidės 1 vai., o 
susirinkimas 2 vai. popiet. 
Atsiveskite kandidatų prirašy
mui prie musų kuopos. — S. 
I/. A. 192 Kp. Koresp.

SHENANDOAH, PA. — S. 
L. A. 23 kuopos mėnesinis su
sirinkimas įvyks vasario 6 d., 
1 vai. popiet, Egans Hall, 
kampas Main ir Centre Sts. 
Narės ir nariai malonėkite at
silankyti ir dalyvauti. Salė 
bus atdara nuo 12 valandos 
del sumokėjimo duoklių. — P. 
W. Birštonas, sekr.

WESTVILLE, ILL. — SLA 
18 kp. mėnesinis susirinkimas 
įvyks miesto svetainėje, 1 vai. 
popiet, vasario 6 d. Visi nariai 
malonėkite pribūti į šį susi
rinkimą ir užsimokėti duokles, 
kad neliktumet suspenduoti. 
Ateidami, atsiveskite ir savo 
draugus prisirašyti prie SLA. 
Kun. Z. K. Vipartas, sekr.

NANTICOKE, PA. — SLA 
12 kuopos mėnesinis susirin
kimas įvyks vasario 13 d., 
1:30 vai. popiet, priprastoje 
vietoje. Prašome visų narių 
atsilankyti, nes yra svarbių 
reikalų aptarimui. Taipgi už
simokėkite mėnesine^ duokles, 
kad neliktumet suspenduoti. 
— B. Kvedaravičius, sekr.

WILKES BARRE, PA-----
i SLA 115 kp. mėnesinis susi- 
•. rinkimas įvyks vasario 6 d., 1 
i vai. popiet, Lietuvių Progre- 
; šyvių Kliubo Svetainėje, 325 

E. Market St. Visi nariai ma
lonėkite atsilankyti ir užsimo- 

i keti savo duokles. — J. Ado- 
l maitis, sekr.

SLA Pagelbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai išrašyti sausio 29, 1943

Išmokėtos pomirtinės
ONA LAPINSKIENĖ, 57 kp., Worcester, Mass., gimus 

geg. 15 d., 1888 m.,' Būdviečių kaime, Kalvarijos pa
rapijoj. Prie SLA prisirašė geg. 14 d., 1933 m., nu
mirė gruod. 19 d., 1943 m. nuo kraujapludžio. Ve
lionės dukterei, Magdei Lapinskiutei, pomirtinės iš
mokėta _____ __________________________ $600.00

VIKTORAS RUSILAVIČIUS, 98 kp., Tower City, Pa., 
gimęs gruod. 29 d., 1883 m., Mažeikių kaime, Vil
niaus rėd. Prie SLA prisirašė rugp. 14 d., 1920 m., 
numirė sausio 12 d., 1944 m. plaučių uždegimu. Ve
lionio moteriai, Marei Rusilavičienei, pomirtinės iš
mokėta _______________________________ $600.00

JURGIS JANULIS, 104 kp., Pittsburgh, Pa., gimęs birž- 
želio 15 d., 1878 m., Užubelių kaime, Ragavos vals. 
Prie SLA prisirašė sausio 1 d., 1926 m., numirė sau
sio 2 d., 1944 m. nuo cerebral thrombosis. Velionio 
moteriai, Katrei Janulienei, pomirtinės išmokėta — $600.00

JONAS JANULIS, 126 pav. kp., New York, N. Y., gimęs 
sausio 28 d., 1888 m., Vaiverių vals., Mariampolės 
apskr., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė rugp. 1 d., 
1916 m., numirė gruod. 26 d., 1943 m. nuo influen- 
zos.. Velionio moteriai, Elenai Janušienei, pomirti
nės išmokėta__ ’----------------------------------  $300.00

ANTANAS KUTULIS, 183 kp., Hart, Mich., gimęs bal.
29 d., 1870 m., Patašinės kaime, Mariampolės apskr., 
Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė lapkr. 9 d., 1906 
m., numirė lapkr. 29 d., 1943 m. nuo kraujapludžio. 
Velionio sunui, Vincui Kutuliui, pomirtinės išmokė
ta _______________________________________ $150.00

MOTIEJUS KARTECKAS, 260 kp., Chicago, HL, gimęs 
geg. 17 d., 1890 m., Valstiškių kaime, Raseinių ap
skrity, Kauno rėd. Prie Prie SLA prisirašė vas. 1 
d., 1922 m., numirė gruod. 25 d., 1943 m. nuo coro
nary thrombosis. Velionio moteriai, Juzei Kartec- 
kienei, pomirtinės išmokėta__________ ___ $300.00

SJMAS ANČORAS, 23 kp., Shenandoah, Pa., gimęs gruo
džio 27 d., 1889 m., Moziriškių kaime, Mariampolės 
apskr., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė kovo 6 d., 
1927 m., numirė gruod. 31 d., 1943 m. širdies liga. 
Velionio sunui. Edvardui Ančorui (Yanchoris), po
mirtinės išmokėta______________ $1,000.00

Viso____ ______________________
Nuo pradžios šių metų bendrai viso

$3,550.00
$13,450.00

Išmokėtos ligoje pašalpos
V. BRIAUKA. 28 kp.. Port Carbon. Pa. Sirgo 5 savaites $22.50
A. ŠIOPIENĖ. 34 kp., New Britain. C&nn. Sirgo 9 s. ir 5 d.------------- 5900
P. JAKUČIONIS. 39 kp.. Gilberton. Pa. Sirgo 3 s. ir 3 ------------------ 31-50
V. JARAS. 43 kp.. So. Boston, Mass. Sirgo 3 s. -----------------------------
A. KARPAUSKIENĖ. 103 kp.. Johnston City. III. Sirgo 3 s. ir 1 d. -- 38.00
J. JANULIS. 104 kp.. Pittsburgh. Pa. Sirgo 1 s. ir 5 d.-------------------- 1100
K. MERKEVIČIUS. 45 kp.. Hazleton. Pa. Sirgo 
M. SEDLECKIENĖ. 50 kp.. Binghamton. N. Y.
J. BUCHAS. 124 kp.. Hartford. Conn. Sirgo 3 s*. 
M. SADŽIENĖ. 127 kp.. Lynn. Mass. Sirgo 6 s. 
J. RAKOSKY. 140 kp.. Charleroi. Pa. Sirgo 10 
M. GUDINIENfi. 153 kp.. Du Bois. Pa. Sirgo 19 s.

STRIPINIS. 175 kp.. Arlington. Mass. Sirgo 3 s. ----------------------
KINDUL.IENĖ. 200 kp.. Detroit. Mich. Sirgo 4 s. ir 3 d. ---------
YUŠKA. 236 kp.. Toronto. Ont.. Canada. Sirgo 1 s. -------------------
BUTĄ. 278 kp.. Hamilton. Ont.. Canada. Sirgo 3 s. ir 3 d.--------
LOBIKIS. 299 kp., Rumford. Me. Sirgo 15 s. ir 3 d. ----------------
KAMERAITIENĖ. 299 kp.. Rumford Me. Sirgo 4 s. ---------------
STANIŠAUSKAS, 301 kp.. Cicero. III. Sirgo 4 s. ir 2 d. ----------
GLINCKEVICIUS. 325 kp.. Terryville. Conn. Sirgo "2 s. ir 1 d. - 
DAUGINIKAS. 326 kp., Bristol. Conn. Sirgo 4 s. ir 5 d. ---------
FERANTIENĖ. 365 kp.. Jamaica Plain. Ma ss. Sirgo 15 s.____

9.00 
40.00 
23.00 
26.00 
45.00 
94.50 
36.00 
27.00
6.00 

31.50 
57.00 
48.00 
26.00 
9.75 

43.50 
81.00

Nauji nariai
DAUKSIS. 5 kp.. Plymouth. Pa., apdr. N 1 750 
KOPALINSKAS, 14 kp.. Cleveland. Ohio. apdr. N 2- 1000 
ŠUKYS. 14 kp.. Cleveland. Ohio. apdr. N 2—1000 *
ZAROPSKIS, 35 kp„ Wilkes Berre. Pa., apdr. N 1—250. pas. skyr. III 
VENSAUSKIENE. 35 kp.. Wilkes Barre, Pa., apdr. N 1 500. paš sk. II

J. VENSAUSKAS. 35 kp.. Wilkes Barre. Pa., apdr. N 1 500. paš. skyr. II
A. KRIZAUSKAS. 57 kp., Worcester. Mass., apdr. N 1 500, paš. skyr. II 
M. STARK. 75 kp.. Los Angeles. Cal.. apdr. N 1—150
J. CHUPAS, 115 kp.. Wilkes Barre. Pa., apdr. N 1 500 
M. KANE, 115 kp., Wilkes Barre, Pa., apdr. N1—500 
H. VITCHUS, 115 kp., Wilkes Barre. Pa., apdr. N3- 500

TOMALINAS, 115 kp.. Wilkes Barre. Pa., apdr. N 2 500. paš. skyr. II 
KVARATIEJUS, 142 kp.. New Haven. Conn., apdr. 
VALUKEVIČIENĖ. 142 kp.. New Haven. Conn.. 
KLUKENSKI, 168 kp.. Stamford. Conn., apdr. 
VERSACKY, 198 kp.. Akron, Ohio. apdr. N 1 
DRIGGOTT. 208 kp.. Chicago. Ill., apdr. N 1 
DILIS. 322 kp.. Michigan City. Ind., apdr. N 2
VALICKAS. 245 kp.. Newark. N. J., apdr. N 1-100 
GRABLIAUSKAS. 267 kp.. Wyoming. Pa., apdr. N1—250

R. STAMETS. 342 kp.. Easton. Pa., apdr. N 2— 500, paš. skyr. III
S. ZANSITIS, 342 kp.. Easton. Pa., apdr. N 1—500

VAIKŲ SKYRIUS 
D.
B.
C.

REIKALINGOS RAŠTINEI 
DARBININKĖS 

Patogios darbo ir laiko sąlygos 
DARBAS PASTOVUS

Turime vietas tokioms, kurios gali dirbti 
ištisą savaitę, dalį savaitės arba kelias valan
das j dieną.

Patyrusioms raštinės darbuose mokame 
pradedant nuo 70 centu už darbo valandą, o 
nepatyrusioms, sulig gabumu, pradedant nuo 
50 centu už darbo valandą.

Kreipkitės laišku arba užeikite asmeniniai 
tarpe 11 valandos ir 3 valandos. Šeštadieniais 
iki 12 valandai.

Lithuanian Alliance of America 
307 West 30-th Street, 

New York 1, N. Y.

JAUČIATĖS BLOGAI?
Visiškai Palengvinsite Sau — 
Šiuo Modernišku švelniu Budu

♦ Kuomet kankinatės vidurių užkie
tėjimu — žarnos neveikia, skauda 
galvą, nėra energijos — palengvin
site sau šiuo modernišku budu — 
kramtykite FEEN-A-MINT. ši sko
ninga kramtoma guma vidurius 
liuosuoja švelniai ir tikrai. Milionai 
žmonių naudoja FEEN-A-MINT. 
Tik pakramtykite FEEN-A-MINT 
einant gulti, naudokite tiktai pagal 
nurodymus ant pakelio. Sekanti ry
tą malonus palengvinimas pagelbės 
jums vėl

DEL

RAUMENŲ I
SKAUSMU I

7 gauk J

MOc.

PAIN-EXPELLER
I

nuo 1867 metu ...
patikimas šeimos tepalas

Lithuanian — 42

MUSŲ PROFESIONALAI IR 
BIZNIERIAI

Tel. So. Boston 9423

Real Estate & Insurance 
Speci&lizuojam: Bizniais. 
Gyvenimo Namais ir Farmoml 
Mandagus ir Greitas Patarnavimas

322 W. BROADWAY, SOUTH BOSTON, MASS.

JOHN N A G H T E N & C0. 
. H8TABLJSHED 1853. INSURANCE 

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois




